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Już w maju rozpoczyna się cykl imprez, które z okazji 100-lecia Gdyni odbędą się w gdyń-
skich dzielnicach. Wystąpią m.in. Sarsa oraz zespoły Golden Life i Enej. W sierpniu do 
dzielnic ze specjalnymi koncertami plenerowymi zawita Teatr Muzyczny. Będą też festyny 
rekreacyjne, wydarzenia sportowe, przegląd filmowy i potańcówka w stylu retro.  
Spotkajmy się na urodzinach Gdyni!

Stulecie Gdyni świętujemy przez cały rok, a już w maju urodzinowe wydarzenia pojawią się w dziel-
nicach. Koncerty z udziałem polskich i lokalnych gwiazd, festyny, pokazy filmowe i wiele innych 
atrakcji czeka na mieszkańców i mieszkanki w najbliższych miesiącach. To doskonała okazja nie 
tylko do wspólnego świętowania, ale również integracji lokalnych społeczności.
Z okazji wyjątkowego jubileuszu Gdyni miasto zdecydowało się przeznaczyć dodatkowe środki na 
organizację urodzinowych wydarzeń – pula łącznie 500 tys. zł trafiła do rad dzielnic, które podjęły 
decyzję, w jaki sposób chcą spożytkować nowe fundusze. Dlatego też niektóre rady postanowiły 
połączyć siły i środki, aby zorganizować większe wydarzenie i zaprosić gwiazdy krajowego formatu.
Więcej na 3 str. „Ratusza”.

Poznaliśmy laureatki i laureatów IX edycji Junior Biznes

Konkurs Junior Biznes aktywizuje młodzież do działania na rzecz społeczności lokalnej 
i wzmacnia umiejętności pracy w grupie, pobudza kreatywność oraz innowacyjność. 
W IX edycji wzięło udział blisko 90 uczennic i uczniów.

Laureatów prezentujemy na 10 str. „Ratusza”.

Radni przyjęli plan ogólny miasta 
Gdyni

29 kwietnia na sesji Rady Miasta 
Gdyni uchwalono plan ogólny miasta 
Gdyni – nowy dokument planistyczny spo-
rządzany dla obszaru miasta, który będzie 
podstawą rozwoju przestrzennego Gdyni 
oraz zastąpi dotychczasowy dokument 
studium uwarunkowań i kierunków zago-
spodarowania przestrzennego. To ważny 
moment również w perspektywie Strategii 
rozwoju miasta, bowiem strategia i plano-
wanie przestrzenne powinny być spójne.  

Plan ogólny będzie pełnił kluczową rolę w syste-
mie dokumentów planistycznych. Na podstawie 
jego ustaleń sporządzane będą miejscowe plany 
zagospodarowania przestrzennego, plany re-
witalizacji, zintegrowane plany inwestycyjne, 
a także wydawane będą decyzje o warunkach 
zabudowy wymagające obszaru uzupełnienia 
zabudowy i decyzje o lokalizacji inwestycji 
celu publicznego. Oznacza to, że plan ogólny 
wyznacza ramy rozwoju terenów zabudowy, 
infrastruktury oraz zieleni w całym mieście. 

Plan ogólny opracowano z poszanowaniem do-
tychczasowej polityki planistycznej. Dokument 
uzupełni strategię rozwoju miasta, a rozwiąza-
nia w nim wprowadzone mają uodpornić miasto 
na zmiany klimatu. Pozytywnie zaopiniowała go 
Komisja Planowania Przestrzennego i Strategii 
Rady Miasta Gdyni.

Gdynia 2035 – miasto na całe 
życie. Ruszyły konsultacje 
społeczne w sprawie strategii 
rozwoju

Strategia rozwoju Miasta Gdyni do 2035 
roku to kompleksowy dokument, w którym 
określono główne kierunki rozwoju na naj-
bliższe lata, a konsultacje z mieszkańcami 
są nieodłączną częścią zarówno powsta-
wania projektu, jak również opiniowania 
gotowego opracowania.Ruszyły konsulta-
cje społeczne dokumentu. Uwagi można 
zgłaszać do 8 czerwca.

W ramach konsultacji na terenie Miasta Gdyni 
odbędą się otwarte spotkania konsultacyjne. 
Szczegóły i zasady na 3 str. „Ratusza”.
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29 kwietnia odbyła się XXX sesja Rady Mia-
sta Gdyni. Posiedzenie było transmitowane 
na żywo na stronie Gdynia.pl oraz portalu 
eSesja.tv.

Podczas obrad gdyńscy radni przegłosowali 
projekty uchwał dotyczące m.in.:

• przystąpienia do współpracy z innymi 
społecznościami lokalnymi w ramach 
projektu „ZERO: citiZen-centric Energy gRid 
Optimization Within the EUI-IA Initiative 
(EUI03-017)”

Gdynia w ramach programu ramowego Unii Euro-
pejskiej „European Urban Initiative – Innovative 
Actions” zamierza podjąć współpracę z part-
nerami z Holandii, Rumuni i Bułgarii, realizując 
wspólny projekt pod nazwą „EUI03-017, ZERO - 
citiZen-centric Energy gRid Optimization Within 
the EUI-IA Initiative”.
Głównym celem projektu jest ocena możliwości 
wykorzystania i wdrożenia wyników pilotażu, 
który wraz z partnerami przeprowadzi gmina 
Arnhem. Idea polega na współtworzeniu planu 
energetycznego wraz z jedną z tamtejszych 
dzielnic. 
W ramach projektu gmina miasta Gdyni może 
otrzymać dofinansowanie z programu „European 

Urban Initiative – Innovative Actions” w wys. 
80% kosztów projektu – do kwoty 511 320,00 zł.
Projekt realizowany przez gdyński Wydział Ener-
getyki od 1 maja 2026 do 30 czerwca 2029 roku 
(prognozowana data).

• uchwalenia planu ogólnego miasta Gdyni

Po przyjęciu uchwały przez gdyńskich radnych, 
zostanie ona przedłożona wojewodzie pomor-
skiemu, który zweryfikuje jej zgodność z prze-
pisami prawnymi.

• przyjęcia do realizacji „Gdyńskiego Pro-
gramu Wsparcia Rodziny i Rozwoju Pieczy 
Zastępczej na lata 2026-2028”

Program zakłada tworzenie optymalnych warun-
ków dla poprawy jakości życia dzieci i ich rodzin 
oraz jak najbardziej dostosowanego do potrzeb 
systemu pieczy zastępczej. Nie tylko zakłada 
kontynuację sprawdzonych rozwiązań, lecz 
przede wszystkim testowanie i wdrażanie no-
watorskich działań na rzecz rozwoju gdyńskiego 
systemu pieczy zastępczej i wsparcia rodzin.

Cele strategiczne do 2028 roku koncentrują 
się na rozwijaniu usług wspierających proces 
usamodzielnienia, wsparciu wychowanków 
pieczy zastępczej z niepełnosprawnościami lub 

wyzwaniami rozwojowymi oraz ich opiekunów, 
a także poszerzeniu usług społecznych.

• udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Kartuskiemu na realizację zadania publicz-
nego „Budowa drogi powiatowej stanowiącej 
łącznik między węzłem Chwaszczyno a drogą 
powiatową nr 1935G w m. Chwaszczyno”

Budowa drogi powiatowej mającej stanowić 
połączenie między Węzłem Chwaszczyno 
a drogą powiatową w Chwaszczynie i drogami 
gdyńskiego osiedla Kacze Buki, poprawi dostęp-
ność komunikacyjną obszaru, zapewni dostęp 
mieszkańców Gdyni do planowanego przystanku 
kolejowego PKM Gdańsk Kukawka i możliwość 
zorganizowania transportu publicznego, a także 
zapewni obsługę relacji, które nie będą dostępne 
na Węźle Dąbrowa po zakończeniu inwestycji na 
drodze ekspresowej S7.

Podczas posiedzenia wysłuchano również spra-
wozdania z prac Rady Dzielnicy Cisowa, które 
przedstawił jej przewodniczący Paweł Korycki, 
oraz Komisji Gospodarki Komunalnej, które zre-
ferował radny Norbert Anisowicz.

Kolejna sesja odbędzie się 27 maja.
Pełen porządek obrad oraz projekty uchwał 
znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej.

Za nami XXX sesja Rady Miasta Gdyni

Ostatni dzwonek na zgłoszenia Rozlicz PIT w Gdyni

Już tylko kilka dni zostało, by wziąć udział w miejskiej loterii. Ważne, by jako miejsce roz-
liczenia wskazać Gdynie. Do wygrania są dwa samochody osobowe Mazda 2 Hybrid, ale 
skorzystają wszyscy. Czas na zgłoszenia jest do 10 maja.

9 maja w godz. 12:00-17:00 w Centrum Batory stanie specjalne stoisko informacyjne, gdzie 
można uzyskać odpowiedzi na pytania dotyczące loterii oraz pomoc w wypełnieniu formularza 
zgłoszeniowego.
Losowanie nagród odbędzie się 15 maja o godz. 12:00 i będzie transmitowane na www.gdynia.pl.

Więcej na stronie www.pitwgdyni.pl.

Millennium Docs Against Gravity

23. Millennium Docs Against Gravity będzie fascynującą podróżą nie tylko dookoła świata, ale także przez wiele ważnych tematów – od 
ekologii, przez politykę, psychologię, prawa człowieka i sztukę (także awangardową) po popkulturę oraz relacje rodzinne. Wydarzenie 
rozpocznie się w Gdyńskim Centrum Filmowym im. Leszka Kopcia 8 maja.

Tegoroczne hasło „Poszukiwania” odnosi się zarówno do poszukiwania właściwej formy opowiadania o rzeczywistości, które jest nieodłączną częścią 
pracy dokumentalistów, jak i do poszukiwania wiedzy o świecie, które charakteryzuje publiczność.
W ramach MDAG 9 maja o godz. 16:00 oraz 12 maja o godz. 17:30 w Gdyńskim Centrum Filmowym odbędą się projekcje filmu „Bibliotekarki”, reż. Kim 
A. Snyder. Po raz kolejny w programie MDAG pojawi się wiele nowych sekcji, pokazujących tematy, które interesowały twórców kina dokumentalnego 
w ostatnim roku. W programie MDAG znalazły się najważniejsze filmy dokumentalne, które miały swoje światowe premiery na największych festiwalach 
filmowych w Wenecji, na Sundance czy w Berlinie. Nie brakuje wśród nich polskich produkcji oraz koprodukcji.
Bilety na festiwalowe seanse w Gdyńskim Centrum Filmowym można kupić w kasie kina oraz online na stronie: www.gcf.org.pl .

81. rocznica zakończenia  
II wojny światowej

81 lat temu III Rzesza podpisała akt bez-
warunkowej kapitulacji, co zakończyło II 
wojnę światową. 

8 maja o godz. 10:00 pod Pomnikiem Obrońców 
Wybrzeża na Cmentarzu Wojennym w Gdyni 
Redłowie odbędzie się uroczysty apel z udzia-
łem lokalnych samorządowców, gdyńskiego 
garnizonu, zaproszonych gości, mieszkanek 
i mieszkańców Gdyni.
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Ustawa metropolitalna coraz bliżej. Sejm rozpoczął prace 
parlamentarne

Sejm rozpoczął procedowanie projektu ustawy metropolitalnej. To długo wyczekiwany 
moment, bowiem powstanie metropolii przyniesie realne korzyści dla mieszkanek i miesz-
kańców 61 pomorskich gmin i powiatów. Region zyska stabilne finansowanie, co przyczyni 
się m.in. do rozwoju zintegrowanego systemu komunikacji publicznej.

Po przyjęciu przez Radę Ministrów projektu ustawy metropolitalnej trafił on pod obrady Sejmu.  
28 kwietnia podczas pierwszego czytania Sejm przyjął projekt i skierował go do drugiego czytania 
na posiedzeniu komisji.
Zanim jednak ustawa metropolitalna wejdzie w życie, musi przejść przez wszystkie etapy prac 
legislacyjnych. Tak też po pierwszym czytaniu w Sejmie, projekt został przyjęty i skierowany do 
drugiego czytania na posiedzeniu komisji. W przypadku przyjęcia ustawy w obu izbach parlamen-
tu – Sejmie i Senacie, projekt trafi do prezydenta RP. Dopiero po podpisaniu ustawy przez głowę 
państwa, metropolia stanie się faktem i będzie drugim po Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
regionem w Polsce działającym w oparciu o taki model współpracy.

Spotkajmy się na urodzinach Gdyni w dzielnicach

Wydarzenia w dzielnicach w ramach 100-lecia Gdyni:

24 maja – Chwarzno-Wiczlino, Polana przy Komisariacie – 10. piknik dzielnicowy z OSP i tradycyjną wymianą sąsiedzką (w godz. 12:00-17:00), połączony 
z wydarzeniem sportowym (w godz. 10:00-13:00) i koncertem muzycznym Tomasza Podsiadłego „Pod Kapeluszem” (w godz. 19:00-22:00). To wieczór 
kabaretowo-słowny inspirowany twórczością Hanki Bielickiej oraz „Koncertem muzycznym dla mieszkańców na 100-lecie Gdyni”.
 
30 maja – Witomino, Park sportowo-rekreacyjny Witosfera, ul. II MPS – „Witomiński Piknik Mundurowy”; w godz. 11:00-17:00 będzie można poznać 
pracę formacji, zobaczyć specjalistyczny sprzęt oraz spędzić czas w piknikowej atmosferze. Przez cały dzień funkcjonować będzie Witomińskie Białe 
Miasteczko z Gdyńskim Centrum Zdrowia – strefa badań profilaktycznych. Na najmłodszych czekać będą konkursy z nagrodami.
 
31 maja – parking przy Leroy Merlin, ul. Nowowiczlińska 35 – Mały i Wielki Kack, Dąbrowa i Karwiny świętują 100-lecie Gdyni; w godz. 12:00-19:00 na 
najmłodszych czekać będą atrakcje, a na wszystkich uczestników strefa foodtrucków. Część muzyczna rozpocznie się o godz. 14:00. Na scenie pojawią 
się lokalni artyści, w tym: support: Angela Bugdańska. Gwiazdą wieczoru będzie zespół Golden Life.
 
14 czerwca – Checz – Chylonia, Cisowa, Leszczynki, Pustki Cisowskie-Demptowo: „DZIELNICA NASZA 100LICA”– impreza sportowo-rekreacyjna 
połączona z koncertem Sarsy.  

11 lipca – Park Centralny, Śródmieście, Wzgórze Św. Maksymiliana: „MIA100 GDYNIA – Letnie Brzmienia”.
  
22 sierpnia – Amfiteatr na Kamiennej Górze – Śródmieście, Wzgórze Św. Maksymiliana koncert: „Jubileusz 100-lecia Gdyni” – na scenie wystąpią artyści 
z Trójmiasta i goście, wśród nich młodzi artyści. W części drugiej usłyszymy Konrad Ciesielski Collective.
 
22 sierpnia – Leśna Polana, ul. Szafranowa – Dąbrowa: „Dzielnicowy koncert szantowy na 100-lecie Gdyni”.
O godz. 18:00 wystąpi trójmiejski zespół szantowy Trzy Majtki. A po koncercie, przy ognisku, muzyka na żywo w wykonaniu Kamila Harasia.
 
30 sierpnia – Babie Doły, Obłuże, Oksywie, Pogórze „#Gdynia100 – Kierunek Północ!” – Osada Rybacka na Oksywiu zamieni się w tętniące życiem 
miasteczko festiwalowe. Na dwóch scenach wystąpią lokalni artyści, a gwiazdą wieczoru będzie zespół Enej.

5 września – Orłowo: Wzgórze Mewy i okolice – „Orłowo na 100-lecie Gdyni – historia morzem zapisana”.
6 września – Karwiny – „Sportowe Stulecie Gdyni”, czyli wspólny festyn ZSP 2 & ZSP 4 – Na wielki finał zaplanowano emocjonujący mecz: samorządowcy 
kontra mieszkańcy Karwin.
6 września – Witomino: park sportowo-rekreacyjny „Witosfera” (ul. II MPS): „Stulecie na sportowo” – festyn sportowo-rekreacyjny.
12 września – Skwer Arki Gdynia – „Redłowo świętuje 100-lecie Gdyni – gramy i ruszamy”.
19-20 września – Grabówek: „Stare Filmy - Młode Miasto” – przegląd filmów na 100-lecie Gdyni i dzielnicy Grabówek.
21 listopada – II LO, ul. Wolności 22B – Działki Leśne „Międzypokoleniowa potańcówka z okazji 100-lecia Gdyni”
Z okazji obchodów 100-lecia nadania praw miejskich zapraszamy też na cykl 6 koncertów plenerowych organizowanych wspólnie z Teatrem Muzycznym. 
W programie pojawią się utwory związane z morskim rodowodem Gdyni, w tym kompozycje z koncertu „Muzyczny swojemu miastu na 100-lecie”:
8 sierpnia w Cisowej – na terenie boiska „Skórki” przy Przystani Chylońska 237.
9 sierpnia zespół artystów teatru zagości na scenie przy Placu Zabaw „Zameczek” na Obłużu.
15 i 16 sierpnia koncerty odbędą się w Parku Kolibki oraz w Amfiteatrze na Kamiennej Górze.
22 i 23 sierpnia koncerty odbędą się w dzielnicach: Chwarzno-Wiczlino i Witomino.
Koncertom będą towarzyszyły inne atrakcje organizowane wspólnie z radami dzielnic. To wydarzenia otwarte z wstępem bezpłatnym.

Gdynia 2035 – miasto na całe 
życie. Ruszyły konsultacje 
społeczne w sprawie strategii 
rozwoju – cd.

Otwarte spotkania konsultacyjne odbędą się:
•  13 maja w godz. 16:30-19:00 – PPNT Gdynia, 
sala E, Budynek III, Al. Zwycięstwa 96/98,
•  18 maja w godz. 16:30-19:00 – Aula ZSO nr 
8, ul. Wiczlińska 50A,
•  25 maja w godz. 16:30-19:00 – SP nr 39,  
ul. Unruga 88.
Projekt dokumentu dostępny jest pod adresem: 
www.gdynia.pl/bip, www.konsultujemy.gdynia.
pl, www.gdyniastrategia.pl i w Wydziale Strate-
gii UM przy ul. 10 Lutego 24, 81-364 Gdynia, po 
uprzednim umówieniu pod nr. tel. 58 527 33 53.
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Zobacz to, co najlepsze  
w Teatrze Miejskim w Gdyni

Teatr Miejski zaprasza:
8, 9 i 10 maja na sztukę Marty Guśniowskiej „Trzej muszkieterowie” w reżyserii 
Rafała Szumskiego.
12 maja na sztukę Jerzego Szaniawskiego „Żeglarz”  w reżyserii Krzysztofa 
Babickiego. Spektakl grany na „Darze Pomorza”.
13 i 14 maja na monodram Jacka Bały „Dream, czyli jak nie zostałem Kurtem 
Cobainem” w reżyserii Patryka Warchoła (TAK/Teatr Aktorów Kameralnie).
15, 16 i 17 maja na komedię Jacka Popplewella „Kochanie, wróciłem!” w reży-
serii Krzysztofa Babickiego. Współproducentem spektaklu jest Filharmonia 
Kaszubska. Wejherowskie Centrum Kultury.
19 maja na „Jądro ciemności” Josepha Conrada w adaptacji Pawła Huellego 
i reżyserii Krzysztofa Babickiego. Spektakl grany na „Darze Pomorza”.
21 maja na zwariowaną komedię „Następnego dnia rano” Petera Quiltera 
w reżyserii Grzegorza Kempinsky’ego.
Szczegóły oraz bilety na stronie www.teatrgombrowicza.art.pl. 

Wystawy 

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1a) zaprasza we wtorek, 
czwartek i piątek: w godz. 10:00-18:00, w środę w godz. 12:00-20:00, 
w sobotę, niedzielę i święta w godz. 10:00-17:00. Bilety ulgowe/normalne/
rodzinne: 12/20/45 zł.
„Światło Gdyni” to ponad 700 negatywów i ponad 400 odbitek pozyty-
wowych Edmunda Zdanowskiego i nie tylko. Wystawę można obejrzeć 
do 10 stycznia 2027 r.
Muzeum zaprasza na wystawę „Ciągłość w procesie. Janusz Osicki”. To 
pierwsza monograficzna wystawa, poświęcona twórczości profesora 
Wydziału Architektury PG, zdobywcy kulturalnej nagrody Galion 2025.
Więcej na stronie muzeumgdynia.pl.

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) zaprasza na wystawę stałą o dziejach emi-
gracji. Muzeum czynne we wtorki w godz. 12:00-20:00, środa – niedziela 
w godz. 10:00-18:00. Bilet normalny na wystawę stałą 28 zł, bilet ulgowy 
20 zł, bilet rodzinny 74 zł, bilet grupowy normalny 23 zł, bilet grupowy 
ulgowy 17 zł, dostęp do audioprzewodnika 18 zł/szt.
Oferta edukacyjna: zwiedzanie „Aktywne oprowadzanie” 150 zł/grupa 
+ bilet ulgowy grupowy 17 zł/os.; warsztaty dla szkół 20 zł/os. (wstęp 
na wystawę stałą wliczony w cenę biletu); audioprzewodnik 18 zł/szt.; 
bilet na warsztaty rodzinne oraz wakacyjne 20 zł/os. (14 zł/os. bilet dla 
kolejnego dziecka); bilet na grę muzealną „Kryminalny Piątek” 35 zł/os.
Muzeum zaprasza do obejrzenia wystawy „Trefl Miniatury. Historia 
w małej skali”. Wystawa czasowa prezentuje Dworzec Morski oraz Urząd 
Morski i jego otoczenie w wiernej rekonstrukcji z lat 30. XX wieku. Modele 
wykonane z dbałością o detale historyczne przygotował zespół twórców 
z pracowni Grupy Trefl.
Wystawę można obejrzeć do 14 czerwca. 
Więcej na stronie polska1.pl.

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1B) zaprasza na wy-
stawy stałe: „Zbrojownia MMW”, „Mamy rozkaz Cię Utrzymać…”, „W świe-
cie dawnych żaglowców” oraz Ekspozycja Broni i Uzbrojenia Morskiego 
MMW.
Poniedziałki nieczynne, w piątki bezpłatny wstęp. Na terenie Muzeum MW 
jest Strefa Gracza World of Warships – interaktywna przestrzeń Ekspozycji 
Plenerowej Muzeum. Z okazji 100. urodzin Gdyni muzeum zaprasza na 

nową wystawę „Jedno miasto, jedna flota, jedna droga”. Wystawa dostępna 
będzie do 11 maja.
Godziny otwarcia od 1 maja do 30 września:
•   Muzeum MW: od wtorku do niedzieli 10:00-18:00, piątki bezpłatnie. 
Ostatnie wejście 45 min. przed zamknięciem. Bilety do kupienia online 
na bilety.muzeummw.pl i w kasach.
•   ORP Sokół: od wtorku do niedzieli 10:00-18:00. Bilety na konkretną 
godzinę, 10 osób co 15 min. Bilety do kupienia online na bilety.muzeum-
mw.pl i w kasach.
•   ORP Błyskawica od wtorku do niedzieli 10:00-18:00. Ostatnie wejście 
45 min. przed zamknięciem. Bilety do kupienia wyłącznie w kasach.
Więcej na stronie muzeummw.pl

Sąd Rejonowy w Gdyni (Pl. Konstytucji 5) zaprasza na wystawę w sądzie.
Można zobaczyć architektoniczny skarb gdyńskiego modernizmu i za-
chwycić się pięknem detali w budynku i na fotografiach. Wystawa otwarta 
w godzinach pracy sądu (poniedziałek w godz. 8:00-18:00, wtorek-piątek 
w godz. 8:00-15:00) i dostępna do 30 września.

Galeria Tygiel (ul. Abrahama 86, wejście od ul. Władysława IV) zaprasza 
na wystawę „Tkanina Unikatowa” w Galerii Tygiel. Ekspozycja będzie do-
stępna dla zwiedzających do 21 maja. 

Galeria Istota (Al. Zwycięstwa 245/1) i Tomasz Kucharski zapraszają na 
wernisaż wystawy „Pudełko zwane wyobraźnią”, który odbędzie się 9 maja 
o godz. 17:00 w galerii. Wystawę można oglądać do 27 maja od wtorku 
do piątku w godz. 12:00-18:00 i sobotę w godz. 10:00-14:00.

W Galerii Debiut (ul. Orłowska 8) od 7 czerwca będzie można oglądać  
wystawę prac dyplomowych tegorocznych absolwentów Państwowego 
Liceum Sztuk Plastycznych im. Magdaleny Abakanowicz w Gdyni. 
Wystawę czynna wtorek-piątek w godz. 10:00-15:00, sobota-niedziela 
w godz. 11:00-16:00. Wstęp wolny.

Wystawę malarstwa Ewy Lewandowskiej i Mai Majewskiej-Keane „Dwie 
osobowości – wspólna pasja” można oglądać:
•   do 14 maja w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 
Maja 27/31) od poniedziałku do piątku w godz. 8:00-20:00.
•   od 14 maja do 9 czerwca na wystawę zaprasza Towarzystwo Miło-
śników Gdyni (ul. Władysława IV 51). Wernisaż odbędzie się 14 maja 
o godz. 18:00.

Teatr Gdynia Główna zaprasza

Teatr mieści się przy pl. Konstytucji 1. 

9 maja o godz. 19:00 „Próby Józefa K.” według „Procesu” Franza Kafki 
reż. Ewa Ignaczak.
10 maja godz. 12:00 Stacja Bajek „Nie płacz i nie ucz się płakać” wg Klechd 
Sezamowych Bolesława Leśmiana w reż. Ewy Ignaczak.
16 maja godz. 19:00 „Wieczna Komedia” inspirowana komediami Arysto-
fanesa oraz esejami Rebekki Solnit, reż. Grzegorz Kujawiński. 
17 maja godz. 12:00 Stacja Bajek „Dlaczego nie lecimy do gwiazd?” reż. 
Grzegorz Kujawiński. 
Cały repertuar dostępny na stronie
teatrgdyniaglowna.pl.
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Gdyńskie Centrum Kultury w Konsulacie Kultury zaprasza: 

Gdyńskie Centrum Kultury zaprasza do Konsulatu Kultury na bogaty program wydarzeń.

9 maja o godz. 10:00 – Artystyczny Klub Rodzica – Teatr Magicznych Baniek. Bilety 25 zł.
12 i 19 maja o godz. 17:00 – warsztaty „Śpiew drogą do siebie” z Mają Sokołowską. Bilety 30 zł.
12 maja o godz. 18:00 – warsztaty śpiewu polskich pieśni tradycyjnych z Olgą Krasoń. Bilety 30 zł.
13, 15, 20 i 22 maja o godz. 9:00 i 10:00 – Artystyczny Klub Malucha (dzieci 0-3 lat). Bilety 20 zł.
13 maja o godz. 17:30 – Historia Rock'n'rolla z Piotrem Metzem. Wstęp wolny (liczba miejsc 
ograniczona).
14 maja o godz. 16:00 – otwarte spotkania wymienne Klubu Filatelistów. Wstęp wolny.
14 i 21 maja o godz. 17:00 – Rytmiczne Maluchy (dzieci 3-6 lat). Bilety 25 zł.
14 maja o godz. 18:00 – Klub książki „Aby do brzegu”. Dehnel & Miłoszewski. Wstęp wolny (liczba 
miejsc ograniczona).
16 maja o godz. 17:00 i 19:30 – Koncert Sviatoslav Kondratiev #ŚwiatOczamiSkrzypka. Bilety 
150-160 zł.
20 maja o godz. 19:00 – Teatrzyk Bezwstydny. Wyjdź na scenę. To miejsce, w którym każdy może 
wyjść na scenę. Wstęp wolny.
21 maja o godz. 17:00 – prelekcje o historii Gdyni z Radą Dzielnicy Śródmieście. Wstęp wolny.
23 maja o godz. 10:00 – Artystyczny Klub Rodzica – Kolorowe chwile – malowanie piaskiem. Bilety  
25 zł.
23maja o godz. 19:00 – Monodram Joanny Szczepkowskiej „Goła Baba”. Bilety 90 zł.
24 maja o godz. 12:00 – spacer po Gdyni z Radą Dzielnicy Śródmieście. Start spaceru przed Konsu-
latem Kultury (ul. Jana z Kolna 25). Obowiązują zapisy.
Szczegóły, zapisy oraz bilety dostępne są na stronie konsulatkultury.pl.

Klub Marynarki Wojennej

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza:

9 maja o godz. 16:00 – spotkanie w ramach ob-
chodów 100-lecia Gdyni: Spotkanie autorskie 
z Henrykiem Ganowiakiem, autorem książki 
„Wspomnienia gdyńskiego wysiedleńca 1939”, 
wydanej przez oficynę Verbi Causa Małgorzaty 
Sokołowskiej. Spotkanie poprowadzi kmdr rez. 
lek. Zbigniew Jabłoński, poeta, marynista, autor 
kilkunastu książek, Sala Kolumnowa.
11 maja o godz. 17:00 – spotkanie w Klubie 
Krajoznawcy-Podróżnika: wykład kmdr. ppor. 
rez. Adama Szatkowskiego „Rozkaz przyjęty, 
idziemy w górę”, sala nr 213. 
15 maja o godz. 17:00 – wernisaż wystawy 
Gdańskiego Towarzystwa Fotograficznego „Ar-
chiwalne i współczesne spojrzenia na Gdynia”, 
Mała Galeria, Wystawa czynna do 5 czerwca, 
pon.-pt., w godz. 8:00-15:00. 
17 maja o godz. 17:00 – Koktajl Artystycz-
ny – koncert zespołu Rough Sounds Blues-Grass 
Baltic Tour, Sala Kolumnowa. Bezpłatne wej-
ściówki do odbioru w Bibliotece Klubu MW, od 
13 maja od godz. 12:00.
19 maja o godz. 12:00 – wykład Daniela Siecz-
kowskiego „Marynarka Wojenna w II RP”, sala nr 
213, współorganizacja z Oddziałowym Biurem 
Edukacji Narodowej IPN w Gdańsku.
23 maja w godz. 11:00-14:00 – Rodzinne Spo-
tkanie Planszówkowe, sala nr 213.
27 maja o godz. 13:00 – 45. Kresowa Środa Li-
teracka, sala nr 213.
27 maja o godz. 17:00 – Spotkanie ze Sztuką: 
wykład Aleksandry Szwarc „Wielkie historie 
opowiedziane obrazem. Biblia, mitologia, histo-
ria Polski i Europy – sztuka jako opowieść, bez 
teoretyzowania”, sala nr 213.
30 maja w godz. 11:00-14:00 Dzień Dziecka 
z Klubem Marynarki Wojennej.

Ogród. Wielka majówka

W dniach 8-10 maja w godz. 10:00-18:00 
odbędzie się 19. edycja Wielkiej Majówki 
w Parku Kolibki (Al. Zwycięstwa 291).

Bilet normalny 15 zł, ulgowy 10 zł. 8 maja wstęp 
bezpłatny. W programie: targi i kiermasz ogrod-
niczy, warsztaty dla dzieci, pokazy i warsztaty 
kulinarne, stoiska handlowe: różnorodne pro-
dukty regionalne. Nie zabraknie muzycznego 
akcentu i Food Trucków. 
Bilety można zakupić w kasach biletowych 
na miejscu wydarzenia bądź na stronie  www.
ogrod-gdynia.pl/kup-bilet.

Dzieje się w bibliotece 

Gdyńskie biblioteki zapraszają na darmowe wydarzenia.

9 maja o godz. 12:00 Biblioteka Wiedzy (ul. Świętojańska 141) zaprasza na pokazową, improwi-
zowaną grę fabularną na podstawie powieści „Dwór cierni i róż” (S.J. Maas). Sesja jest elementem 
projektu „Rzuć na (nie)poczytalność”, której celem jest zachęcenie młodych osób do czytania książek 
poprzez kreatywną rozrywkę. Wstęp wolny.
11 maja o godz. 17:00 Biblioteka Mały Kack (ul. Łowicka 51) zaprasza dzieci od 3 r. ż. na spektakl 
teatralny „Przygody Krecika w kosmosie”. Zapisy filianr11@bibliotekagdynia.pl, tel. 58 620 34 66.
11 maja o godz. 17:00 Rada Dzielnicy Grabówek zaprasza na spotkanie z cyklu „Poznaj swoją 
dzielnicę”, miejsce: Biblioteka Miejska Grabówek (ul. Morska 113). Prelekcja Piotra Kalki „Gdynia 
i Westerplatte. Wojsko Polskie nad Bałtykiem w II RP”.
12 maja o godz. 18:00 Biblioteka Działki Leśne (ul. Warszawska 3) zaprasza na prelekcję historyczną 
Michała Miegonia „O Chylońskich Działkach Leśnych”. Wstęp wolny.
18 maja o godz. 17:00 Biblioteka Chylonia (ul. Opata Hackiego 33) zaprasza na wernisaż wystawy pt. 
„Nasza Gdynia”, organizowanej przez klub Atelier z Romanem z okazji 100-lecia Gdyni. Wstęp wolny.
18 maja o godz. 17:00 Biblioteka z Pasją (Al. Zwycięstwa 96/98) zaprasza na spotkanie autorskie 
z Danielem Odiją wokół książki „Upał”, w ramach Dyskusyjnego Klubu Książki dla starszej młodzieży 
i młodych dorosłych. Wstęp wolny.
19 maja o godz. 18:00 Biblioteka Pogórze (ul. Porębskiego 21) zaprasza na spotkanie z Agnieszką 
Zakrzewską, autorką takich książek jak „Kiedy Cię odnalazłam” czy „Czułe poranki, bezsenne noce”. 
Wstęp wolny.
19 maja o godz. 18:00 Biblioteka Działki Leśne (ul. Warszawska 3) zaprasza na spotkanie z Magda-
leną Rohacką, autorką książki „Klejnoty rodzinne”. Wstęp wolny.
20 maja o godz. 18:00 Biblioteka z Pasją (Al. Zwycięstwa 96/98) zaprasza na spotkanie z Adrianem 
Bednarkiem, autorem popularnej serii thrillerów o Kubie Sobańskim. Wydarzenie organizowane jest 
w ramach cyklu spotkań autorskich na 100-lecie Gdyni. Wstęp wolny.
21 maja o godz. 18:15 Biblioteka Karwiny (ul. Brzechwy 3/5) zaprasza na spotkanie z Marcinem 
Dybukiem, autorem książki „Chłopaki nie płaczą, chłopaki z okien skaczą” oraz prowadzącym 
podcast „PodRóż do męskości”. Wstęp wolny.
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Chodź do Experymentu

Centrum Nauki Experyment (al. Zwy-
cięstwa 96/98) zaprasza na kolejne 
wydarzenia edukacyjne.

9-10 i 16-17 maja – Warsztaty Rodzinne. Tajem-
ne życie roślin.
15 i 22 maja o godz. 17:00 – (W)płynie. Warsz-
taty dla dorosłych.
31 maja o godz. 16:00 – Odblokować długo-
wieczność. Jak nauka przedłuża życie? SCIENCE 
CAFE 2.0
2 8  i  2 9  m a j a  –  „ Po m o r z e  m ów i  p r z y-
szłość” – konferencja o kompetencjach jutra 
wobec transformacji regionu – trwają zapisy. 
Experyment jest otwarty od wtorku do piątku 
w godz. 9:00-18:00 oraz w weekendy 10:00-
19:00 (poniedziałki nieczynne). 
W piątki po godz. 15:00 obowiązują „Happy 
Hours” – bilety w cenie 15 zł. 
Szczegóły i bilety na experyment.gdynia.pl.

Spotkanie Rady ds. Mężczyzn

Kolejne posiedzenie Rady ds. Mężczyzn 
odbędzie się 12 maja o godz. 17:00 w Miej-
scu Otwartym (ul. Starowiejska 25, wejście 
od ul. Mściwoja).

Spotkania Rady są otwarte – każda osoba zain-
teresowana tematyką równości i praw mężczyzn 
może wziąć w nich udział, zabrać głos i włączyć 
się w działania na rzecz zmiany.
Kontakt: rownetraktowanie@gdynia.pl

Uśmiechnij się z Bałtyckim 
Teatrem Różnorodności

Wieczory będą pełne czarnego humoru, 
błyskotliwych dialogów i nieoczywistych 
zwrotów akcji.

8 maja o godz. 17:00 i  9 maja o godz. 
18:00 – spektakl impresaryjny „Pół na pół”.
10 maja o godz. 17:00 – spektakl impresaryjny 
„Mayday 2”. 
Bilety 96 zł. Spektakle będą grane w Konsulacie 
Kultury (ul. Jana z Kolna 25).
Szczegóły na stronie www.btr.pl.

Bądź rodziną zastępczą

Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej w Miej-
skim Ośrodku Pomocy Społecznej (ul. Abra-
hama 55) poszukuje kandydatów na rodziny 
zastępcze niezawodowe, zawodowe, zawodowe 
specjalistyczne, zawodowe pełniące funkcje po-
gotowia rodzinnego oraz prowadzących RDD.  

Szczegóły w siedzibie lub pod numerem telefo-
nu 58 622 60 20 lub 58 627 20 24.

Bezpłatne badania słuchu

Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne 
badania słuchu.

Badanie odbywa się w Przychodni „U Źródła 
Marii” (ul. G. Zapolskiej 1A), w Przychodni NZOZ 
„Obłuże-Oksywie” (ul. Sucharskiego 2).
Rejestracja pod nr. tel. 608 045 554.

Poradnia Leczenia Bólu

Centrum Medyczne Morska zaprasza do 
Poradni Leczenia Bólu w ramach NFZ.

Aby umówić wizytę, wymagane jest skierowanie 
z kodem 1222, które może wystawić lekarz POZ 
lub specjalista. 
Rejestracja odbywa się  przy ul. Armii Krajowej 
35 oraz ul. Obrońców Wybrzeża 8. 
Istnieje także możliwość zapisów telefonicznych 
pod nr tel. 586 888 999, od poniedziałku do 
piątku w godz. 9:00-15:00.

Energetyczne czwartki w PPNT

Wydział Energetyki Urzędu Miasta Gdyni 
zaprasza mieszkańców w każdy czwar-
tek w godz. 10:00-18:00 do Pomorskiego 
Parku Naukowo-Technologicznego 
(Al. Zwycięstwa 96/98, budynek IV, 
Showroom).

Podczas dyżurów specjaliści będą udzielać rad 
i wsparcia, m.in. w zakresie:
•   programów dotacyjnych w Gdyni – takich 
jak „Czyste Powietrze” czy dotacja miejska. 
Wymiana starego pieca i nowe okna? Da się to 
zrobić z dofinansowaniem.
•   Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków 
(CEEB) – czyli obowiązkowej deklaracji 
dotyczącej źródeł ciepła. 
•  programu bezpłatnych audytów energetycz-
nych – Gdynia finansuje audyty dla właścicieli 
domów i mieszkań, którzy chcą ocenić stan 
energetyczny swojego domu, zmniejszyć zuży-
cie energii oraz przygotować się do ubiegania 
się o dofinansowanie. Nabór trwa do 29 maja.

Najbliższe wydarzenia:
• 14 maja w godz. 16:30–18:00 – Straż Miejska 
o kontroli środowiskowej.
Kontrola środowiskowa, znane obawy: zapuka 
i wyjaśni czy sprawdzi jak na przeglądzie? 
• 21 maja 2026 r., godz. 10:00–18:00 – Urzęd-
nicy miejscy o dotacjach.

Bezpłatny audyt energetyczny, Czyste Powie-
trze, dotacja miejska na wymianę kopciucha, 
CEEB – opowiemy, jak skorzystać i wypełnić 
wniosek o udział w programie.
Spotkania są otwarte, nie trzeba sie zapisywać.

Centralna Ewidencja Emisyjności 
Budynków (CEEB)

Masz nowe źródło ogrzewania? Zmieniłeś 
piec? Pamiętaj o wypełnieniu deklaracji 
CEEB.

Wydział Energetyki Urzędu Miasta Gdyni przypo-
mina, że każda zmiana źródła ciepła wymaga 
złożenia nowej deklaracji do CEEB. Czas na prze-
słanie deklaracji to 14 dni od dnia uruchomienia 
nowego urządzenia. Deklaracje można złożyć 
elektronicznie na stronie zone.gunb.gov.pl lub 
w formie papierowej w urzędzie miasta.
Szczegółowych informacji udziela Wydział Ener-
getyki pod nr. tel. 58 527 37 82.

Dyżury Radnych dzielnicy 

Rada Dzielnicy Mały Kack zaprasza miesz-
kańców na dyżury radnych dzielnicy.

Spotkania odbywają się w drugi wtorek miesią-
ca w godz. 18:00-19:00 w biurze Rady Dzielnicy 
Mały Kack w Gdyni przy ul. Łowickiej 51 (budy-
nek Miejskiej Biblioteki Publicznej Filia nr 11). 
Najbliższe dyżury odbędą się 12 maja  i  
9 czerwca.

Wykłady

Wydział Oceanografii i Geografii Uniwer-
sytetu Gdańskiego zaprasza na wykład 
„Chiny oczami geografa”, który wygłosi 
prof. Tadeusz Palmowski.

Wydarzenie odbędzie się 14 maja o godz. 17:00,  
Al. Marsz. Piłsudskiego 46, Aula 0 na parterze. 
Wstęp wolny.

Wykład z cyklu Siostrzane Nauki 

Organizatorzy zapraszają na spotkanie zatytu-
łowane „Gdynia Filmowa”, które odbędzie się  
12 maja o godz. 18:00 w Blues Clubie (ul. Por-
tows 9). Prelegenci dr hab. Krzysztof Kornacki, 
prof. UG i dr Magda Malinowska (Fundacja Reel 
North). Wstęp wolny. 
Organizatorzy spotkania: Siostrzane nauki (dr 
hab. Dominika Janus i Anna Kamińska), Funda-
cja Adapa (Danuta Kłopocka) i dr inż. Natalia 
Kłopotek.
Projekt dofinansowany przez Miasto Gdynia.
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Ogłoszenia fundacji 

Fundacja Przytulny Domek zaprasza do 
udziału w wydarzeniach. 

•  28 maja o godz. 18:00 – wieczór muzyczno-
-poetycki „Jeżeli jest gdzieś niebo”. W pro-
gramie wiersze Agnieszki Osieckiej, muzyka 
na żywo w wykonaniu młodych artystów 
z Ogniska Muzycznego w Gdyni. Miejsce: 
Konsulat Kultury, ul. Jana z Kolna 25. Rezerwa-
cja tel. 885 280 333.
Wieczór dofinansowany ze środków Urzędu 
Miasta Gdyni – zadanie publiczne „Gdynia 
55+ – sport, turystyka, rekreacja”.
•  Ogólnopolski Tydzień „dajMY uśmiech”
Fundacja zaprasza przedszkola, szkoły, dzieci, 
młodzież, dorosłych do przyłączenia się do wy-
darzenia, które potrwa w dniach 25-31 maja. Po 
raz szósty fundacja rozdaje uśmiechy-zawieszki. 
Finał tygodnia: ognisko, zabawy ruchowe i ar-
tystyczne dla dzieci odbędzie się w 31 maja na 
Polance Redłowskiej w Gdyni w godz. 14:00-
16:00. Tym razem gość specjalny Piotr Bielski 
poprowadzi jogę śmiechu.
Szczegóły na www.przytulny-domek.pl i pod nr. 
tel. 885 280 333.

Z myślą o morzu. Konkurs na filmowe historie

Jeśli myślisz obrazem, a pomysły same układają ci się w sceny, „Morze mnie kręci” czeka 
właśnie na ciebie. To konkurs, w którym filmowy pomysł może stać się pełnoprawną pro-
dukcją i wejść na wielki ekran Forum Gospodarki Morskiej Gdynia 2026.

Konkurs skierowany jest do osób w wieku 20-39 lat – studentów, absolwentów kierunków filmo-
wych, artystycznych i humanistycznych; ale też do tych, którzy nie mają formalnego wykształcenia 
filmowego, za to mają coś znacznie ważniejszego: pomysł, który chce się opowiedzieć obrazem.
Zadaniem uczestników jest przygotowanie koncepcji krótkiego filmu promocyjnego lub reklamo-
wego (do dwóch minut), który pokaże gospodarkę morską z Gdynią w roli naturalnego centrum tej 
opowieści. Miasto, w którym morze nie jest tłem, ale częścią codziennego życia i pracy.
W kolejnych etapach konkursu autorzy najlepszych pomysłów wezmą udział w warsztatach w Gdyń-
skiej Szkole Filmowej (27-29 czerwca 2026 r.), gdzie pod okiem ekspertów rozwiną swoje projekty 
i przygotują shooting board – scenopis rysunkowy filmu.
Budżet przedsięwzięcia wynosi 20 tys. zł i obejmuje realizację filmu wraz z profesjonalnym wspar-
ciem produkcyjnym. Gotowa produkcja zostanie zaprezentowana podczas Forum Gospodarki 
Morskiej Gdynia 2026, a następnie będzie dystrybuowana online przez organizatorów i partnerów 
wydarzenia.
Zgłoszenia (eksplikacja reżyserska, CV oraz wymagane oświadczenia) należy przesyłać na adres: 
info@gsf.pl do 25 maja, w tytule maila wpisując imię, nazwisko oraz tytuł pracy.
Szczegóły na stronie forum.gdynia.pl.

Spotkajmy się na urodzinach Gdyni w maju

Maj za pasem, a to oznacza kolejną dawkę urodzinowych atrakcji z okazji stulecia Gdyni.

7-10 maja, Gdynia Rhythmic Stars & Baltic Junior CUP, Polsat Plus Arena Gdynia (ul. Kazimierza 
Górskiego 8). Międzynarodowy turniej w gimnastyce artystycznej. Specjalna strefa zabaw z zajęciami 
sportowymi, animacjami i konkursami dla dzieci, także z udziałem zawodniczek.
Więcej informacji na stronie gdyniastars.pl.
11-29 maja, Starter do Kultury: program edukacji do kultury na 100-lecie Gdyni, Konsulat Kultury 
(ul. Jana z Kolna 25). Bezpłatne warsztaty dla uczniów gdyńskich szkół średnich na temat wyzwań 
i problemów, z jakimi borykają się młodzi ludzie. Więcej informacji i zapisy na stronie
starterdokultury.pl.
21 maja o godz. 19:00 (Przystań Widna 2A), 100 BPM na 100-lecie Gdyni. Muzyczna scena: kon-
cert Wieża, Godot. Koncert prezentujący dynamicznie rozwijającą się, młodą, gdyńską scenę 
alternatywną.
22-24 maja, 3X3 Gdynia (Skwer Arki Gdynia, Bulwar Nadmorski). Jeden z największych turniejów 
koszykówki dzieci i młodzieży, dorosłych, amatorów i profesjonalistów: pojedynki drużyn żeńskich 
i męskich w swoich kategoriach – od U13 do Open M. Więcej informacji i zapisy na stronie
www.gdyniasport.pl.
28-29 maja, „Pomorze mówi przyszłość” (Centrum Nauki Experyment, Al. Zwycięstwa 96/98) – kon-
ferencja o kompetencjach jutra wobec transformacji regionu. Spotkanie dotyczące przyszłości 
regionu i rynku pracy adresowane do młodych. Więcej informacji i zapisy na stronie
experyment.gdynia.pl.
29 maja o godz. 17:00 (Statek-muzeum Dar Pomorza, Al. Jana Pawła II), „Helena Hryniewiec-
ka – gwiazda przedwojennych rajdów samochodowych z Gdyni”  – wykład historyczno-edukacyjny 
z cyklu „Cienie wojny. Spotkania o stratach i pamięci”, dr Bartosz Gondek, Instytut Strat Wojennych 
im. Jana Karskiego.
31 maja o godz. 11:00, 13:00 i 15:00 spektakl „Majka z Kajtkiem jadą trajtkiem” (Konsulat Kultury, 
ul. Jana z Kolna 25). 

Wykłady na stulecie Gdyni odbywają się w czwartki o godz.  18:00, wstęp wolny.
14 maja, Gdynia Modernizm InfoBox (ul. Świętojańska 30), dr Alicja Mrozowska: „Współczesne wy-
zwania dla bezpieczeństwa miasta w kontekście łańcucha dostaw realizowanych przez Port-Gdynia.”
21 maja, UMG Wydział Nawigacyjny (Al. Jana Pawła II 3), mgr inż. Katarzyna Gaul: „Co napędza 
statki? Od tradycyjnych silników do ekologicznych technologii przyszłości.”
28 maja, Gdynia Modernizm InfoBox (ul. Świętojańska 30), dr Karolina Szydywar-Grabowska: 
„Rosyjska ofensywa kognitywna – strategie, taktyki i wpływ na społeczną polaryzację.”

Trwa konkurs na najlepszą  
pracę dyplomową o Gdyni

Rusza konkurs o nagrodę Prezydenta Mia-
sta Gdyni na najlepszą pracę dyplomową, 
której głównym tematem jest rozwój 
gospodarczy miasta. Czeka 5 tysięcy 
złotych!

Zgłoszenia należy wysłać do 9 października 
2026 r. Jego zadaniem jest aktywizacja środowi-
ska akademickiego do podejmowania gdyńskiej 
tematyki w pracach dyplomowych, w szcze-
gólności twórcze i pomysłowe spojrzenie na 
wybrany problem miasta wraz ze wskazaniem 
możliwości wdrażania projektu.
Prace konkursowe wraz z załącznikami należy 
nadesłać pocztą, na adres: Al. Marszałka Pił-
sudskiego 52/54, 81-382 Gdynia, z dopiskiem: 
Wydział Strategii, z dopiskiem: „Konkurs – praca 
dyplomowa”.
Do pracy dyplomowej należy dołączyć:
formularz zgłoszeniowy wraz z wymaganymi 
oświadczeniami oraz potwierdzenie obrony 
pracy (wraz z uzyskaną oceną) wydane przez 
władze uczelni. 
Praca dyplomowa powinna być złożona w wer-
sji drukowanej i elektronicznej w formacie PDF 
na dowolnym nośniku danych (np. płyta CD, 
pendrive).
Regulamin konkursu i formularz zgłoszeniowy 
wraz z oświadczeniami dostępne są na stronach 
www.gdynia.pl i www.gdyniaprzedsiebiorcza.pl.
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Z „Ciapkowa” do ludzi

Kontynuujemy rubrykę, dzięki któ-
rej, mamy nadzieję, kolejne porzucone 
psy i koty ze schroniska w „Ciapkowie”  
znajdą ciepły dom. 

Kala jest dużą, energiczną i kontaktową suczką 
w typie owczarka niemieckiego. Uwielbia długie 
spacery po lesie i czas spędzony z człowiekiem. 
Bez problemu dogaduje się z innymi psami.

Kocurek ma niepowtarzalną urodę, trudno od 
niego odwrócić wzrok. Bursztyn na pewno wiele 
przeszedł w swoim krótkim życiu. Poszukiwany 
opiekun, który da kocurkowi poczucie bezpie-
czeństwa i tyle miłości, ile ten potrzebuje.
 Za okazane serce odwdzięczy się na pewno 
długim mruczeniem i „ugniataniem łapkami”.

Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” mieści 
się przy ul. Małokackiej 3a, nr. tel. 58 622 25 52, 
e-mail schronisko@ciapkowo.pl. 

Jest otwarte w godz. 11:00-17:00/16:00/15:00 
(pon-pt./sob./niedz.). Zwierzę może adoptować 
osoba pełnoletnia na podstawie dowodu tożsa-
mości i spisanej umowy. Zwierzęta są wydawane 
z książeczkami zdrowia. 

Prelekcje i spacery

Stowarzyszenie „Zabytkowa Gdynia” zaprasza na prelekcje i spacery .

Program wydarzeń:
20 maja o godz. 18:00 (Dom Burmistrza, ul. Abrahama 25) prelekcja „Gastronomia Działek Leśnych 
w okresie międzywojennym”, którą poprowadzi Małgorzata Sokołowska.
23 maja o godz. 10:00 (Polanka Redłowska przy pomniku Baden Powella) spacer „Bateria artylerii 
stałej w Redłowie”. Wydarzenie poprowadzi komandor Dariusz Dębski.
27 maja o godz. 18:00 (Dom Burmistrza, ul. Abrahama 25) prelekcja „Rybacka Gdynia na przestrzeni 
wieków”, którą poprowadzi dr Tomasz Rembalski.
10 czerwca o godz. 18:00 (Bankowiec, brama od ul. 3 Maja) „Bankowiec nieodkryty. Spacer po 
rzadko odwiedzanych obszarach ikony Gdyńskiego Modernizmu”. Wydarzenie poprowadzi Maria 
Piradoff-Link i Jacek Ochociński.
20 czerwca o godz. 10:00 (Żołnierzy I Armii WP 6, przed budynkiem) spacer „Zabytki niezwykłe. 
Willa Szczęść Boże i Automobilklub Morski” oprowadzenie ze zwiedzaniem budynków. Wydarzenie 
zorganizowane dzięki uprzejmości właścicieli willi oraz Automobilklubu Morskiego. Wydarzenie 
poprowadzi Ewa Jachnicka, konserwator i Bartosz Gondek, Automobilklub Morski.
27 czerwca o godz. 10:00 (Centrum Modernizmu – InfoBox, ul. Świętojańska 30) „Molo Południowe 
reprezentacyjny Bulwar Gdyni oraz Dom Żeglarza (dzisiaj Wydział Nawigacji Uniwersytetu Mor-
skiego)”, zwiedzanie budynku. Wydarzenie poprowadzi Konserwator Miejski prof. Robert Hirsch.

Miasto Kreacji – Gdynia otwiera debatę o przyszłości kultury

Jak dziś działa gdyńska kultura i dokąd zmierza? Jak wspierać oddolne inicjatywy, roz-
wijać edukację kulturalną i wzmacniać lokalny ekosystem twórczy? Odpowiedzi na 
te pytania będą poszukiwane podczas pierwszego Forum Gdyńskiego Sektora Kultury 
„Miasto Kreacji – Gdynia ’01”, które odbędzie się 12-13 maja w Pomorskim Parku Nauko-
wo-Technologicznym w Gdyni (Al. Zwycięstwa 96/98).

Forum to zaproszenie do rozmowy dla mieszkańców Gdyni i osób działających w sektorze kreatyw-
nym – twórców, animatorek i animatorów, organizacji pozarządowych, przedstawicieli instytucji, 
ale też osób, które po prostu chcą zabrać głos w dyskusji. 
Program wydarzenia obejmuje panele dyskusyjne poświęcone m.in.: lokalnym inicjatywom kultural-
nym, partnerstwom i finansowaniu projektów, funkcjonowaniu gdyńskiego ekosystemu kreatywnego, 
edukacji do kultury oraz strategiom rozwoju kultury w Gdyni.
Drugiego dnia forum zaplanowano również Giełdę idei dla gdyńskiej kultury – interaktywne spo-
tkanie w formule warsztatowej, podczas którego uczestnicy wspólnie zdiagnozują zasoby, relacje 
i wyzwania lokalnego środowiska kultury.
Udział we wszystkich wydarzeniach jest bezpłatny, obowiązuje rejestracja online.
Szczegóły programu i formularz zgłoszeniowy dostępne są na stronie gdyniakulturalna.pl.

Ankieta uporządkuje pomysły mieszkańców na Park Leśny

Jak powinien rozwijać się teren Parku Leśnego na Oksywiu? Jakie rozwiązania najle-
piej odpowiadają potrzebom mieszkańców? Na te pytania mieszkanki i mieszkańcy mogą 
odpowiedzieć w ankiecie.

W ostatnich miesiącach odbyły się warsztaty konsultacyjne i spacery, podczas których mieszkańcy 
Oksywia dzielili się pomysłami dotyczącymi zagospodarowania Parku Leśnego. Dział Rewitalizacji 
Laboratorium Innowacji Społecznych zebrał zestaw propozycji zmian – od kwestii dostępności 
i wejść do lasu, przez funkcjonowanie polan, aż po sposób jego ochrony.
Pracownicy LIS-u zapraszają do udziału w ankiecie, której celem jest weryfikacja wypracowanych 
pomysłów. Dotyczy ona m.in.: częstotliwości korzystania z lasu, znaczenia jego naturalnego charak-
teru i dostępności, pomysłów na zagospodarowanie polan i stref rekreacyjnych, kierunków działań 
w bardziej naturalnych, mniej przekształconych częściach terenu.
Potrzebujesz pomocy w wypełnieniu ankiety oraz rozmowy na temat zmian?
W Parku Leśnym (Przy górnym wejściu na trakt leśny) 16 maja w godz. 10:00-12:00 i 21 maja 
w godz. 16:00-19:00 czekać będą przedstawiciele Laboratorium Innowacji Społecznych, którzy 
pomogą wypełnić ankietę.
Ankieta dostępna jest do 31 maja na stronie https://www.badanialis.pl/limesurvey/index.
php/564128?lang=pl
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Poziomy recyklingu i ograniczenia 
składowania osiągnięte w 2025 
roku

Komunalny Związek Gmin „Dolina Redy 
i Chylonki” od 2012 roku przygoto-
wuje sprawozdania roczne z realizacji 
zadań z zakresu gospodarowania odpa-
dami komunalnymi w imieniu gmin 
członkowskich. 

W latach 2024-2025 dwie gminy wiejskie: Sze-
mud i Wejherowo osiągnęły ustawowo wyma-
gany poziom recyklingu odpadów komunalnych. 
Stało się to możliwe dzięki uwzględnieniu, 
oprócz plastiku, szkła i makulatury, ilości bio-
odpadów kompostowanych przez mieszkańców 
w przydomowych kompostownikach, zgodnie 
z metodyką określoną prze Ministerstwo Klima-
tu i Środowiska. W pozostałych gminach, mimo 
zastosowania tej metody, wartość wskaźników 
w okresie dwóch ostatnich lat była niższa od 
wymaganego w danym roku. W 2025 roku 
wszystkie gminy ograniczyły składowanie odpa-
dów biodegradowalnych (≤ 35%) oraz odpadów 
komunalnych (≤ 30%) do ustawowo określonych 
wartości. 
Należy podkreślić, że w przypadku nieosią-
gnięcia każdego z trzech poziomów (poziomy: 
przygotowania do ponownego użycia i recyklin-
gu odpadów komunalnych; ograniczenia masy 
odpadów komunalnych ulegających biodegra-
dacji przekazanych do składowania; poziomy 
składowania odpadów), gminy mogą zostać 
obciążone karami finansowymi, dlatego fakt, że 
poziomy ograniczenia składowania mieszczą się 
w normach jest równie ważne, jak osiągnięcie 
poziomu recyklingu. 

Natalia Gromow, dyrektorka 
Biblioteki Gdynia, z tytułem 
Bibliotekarza Roku 2025!

Bibliotekarzem Roku 2025 została dosko-
nale znana gdyńskim czytelnikom Natalia 
Gromow, dyrektorka Biblioteki Gdynia. 
Zdobyła tytuł, który co roku przyznaje 
Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich.

Natalia Gromow została wyłoniona z grupy 
szesnastu bibliotekarzy – finalistów wybranych 
w etapie okręgowym konkursu. W tym gronie 
po raz drugi w historii wydarzenia znalazły się 
wyłącznie bibliotekarki. Ich osiągnięcia zosta-
ły zaprezentowane na portalu Stowarzyszenia 
Bibliotekarzy Polskich. W oparciu o te dane 
członkowie kapituł okręgowych ustalili rankingi 
finalistek. Następnie na ich podstawie Komisja 
Odznaczeń i Wyróżnień ustaliła ranking fina-
łowy, który wyłonił zwyciężczynię konkursu.
Gratulujemy!

Ogłoszenie Prezydenta Miasta Gdyni

Prezydent Miasta Gdyni, na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.), § 6 ust. 1 uchwały nr XXVIII/684/17 Rady Miasta Gdyni z dnia 1 
lutego 2017 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami miasta Gdyni (Dz. Urz. Woj. 
2017.533 ze zm.), ogłasza: rozpoczęcie konsultacji społecznych w sprawie wprowadzenie dwujęzycznych tablic, 
tj. polsko-kaszubskich z nazwą miejscowości Gdynia.

Celem konsultacji jest poznanie opinii mieszkańców w sprawie wprowadzenia nazwy miejscowości w języku 
kaszubskim na znakach drogowych.

Konsultacje społeczne zostaną przeprowadzone w okresie od 20 maja 2026 r. do 10 czerwca 2026 r.

Konsultacje zostaną przeprowadzone z wykorzystaniem formularza konsultacyjnego udostępnionego:
a) w wersji interaktywnej na Gdyńskiej Platformie Dialogu pod adresem: www.konsultujemy.gdynia.pl w terminie 
od 20 maja 2026 r. do 10 czerwca 2026 r.
b) w wersji papierowej dostępnej w Laboratorium Innowacji Społecznych, ul. Żeromskiego 31, 81-346 Gdynia, 
w godzinach pracy jednostki tj. od poniedziałku do piątku w godz. 8:00-16:00.

Uwagi i opinie złożone w sposób lub w terminach innych niż określone powyżej nie podlegają rozpatrzeniu. 

Materiały informacyjne dotyczące przedmiotu konsultacji zostaną udostępnione w okresie trwania konsultacji:
1) w Biuletynie Informacji Publicznej pod adresem www.gdynia.pl/bip,
2) w Laboratorium Innowacji Społecznych, ul. Żeromskiego 31, 81-346 Gdynia, 
3) na Gdyńskiej Platformie Dialogu pod adresem: www.konsultujemy.gdynia.pl. 

Głogi przy ul. Starowiejskiej pod stałą opieką miasta

W ostatnich dniach do Wydziału Ogrodnika Miasta trafiało wiele sygnałów dotyczą-
cych głogów rosnących wzdłuż ul. Starowiejskiej. Powodem były oznaczenia wykonane 
na drzewach. To element prowadzonego monitoringu, który pozwala dokładniej ocenić 
kondycję zieleni w tej części miasta. W przyszłości planowane jest stosowanie innych spo-
sobów oznaczania drzew, które nie będą budziły niepotrzebnych obaw.

Oznaczenie drzew farbą ma umożliwić szczegółową ocenę stanu zdrowotnego głogów, z których 
część wykazuje oznaki osłabienia. Drzewa przy ul. Starowiejskiej to egzemplarze wiekowe – naj-
prawdopodobniej posadzone krótko po II wojnie światowej. W miejskich warunkach głogi należą do 
gatunków stosunkowo krótkowiecznych, a obserwowane procesy zamierania mogą być naturalnym 
etapem ich cyklu życia. Dodatkowo coraz częściej pojawiają się choroby, takie jak zaraza ogniowa 
czy choroby grzybowe.
W przypadku konieczności wymiany drzew stosowane są bardziej odporne gatunki – przede wszyst-
kim głogi śliwolistne.

W ramach przebudowy ul. Starowiejskiej w 2021 roku:
• posadzono 73 nowe głogi śliwolistne,
• usunięto sześć głogów pośrednich oraz jeden jesion.

W kolejnych latach kontynuowano działania uzupełniające. W latach 2025-2026 posadzono dodat-
kowo siedem nowych drzew w miejsce tych, które musiały zostać usunięte.
Choć przebudowa ulicy poprawiła warunki siedliskowe – m.in. poprzez zwiększenie przestrzeni dla 
zieleni – nie wszystkie zmiany są trwałe. W wielu miejscach widoczne jest rozdeptywanie nasadzeń 
krzewów, co negatywnie wpływa na strukturę gleby.

Zagęszczona gleba ogranicza dostęp powietrza i wody do systemów korzeniowych drzew, co 
może przyczyniać się do ich osłabienia. Dlatego analizowane są dodatkowe rozwiązania, takie jak 
systemy napowietrzająco-nawadniające (tzw. kominy piaskowo-żwirowe), które poprawiają warunki 
w głębszych warstwach gruntu.

Rozpowszechnianie niepotwierdzonych informacji może prowadzić do niepotrzebnego niepokoju. 
W przypadku pojawiających się wątpliwości warto korzystać z rzetelnych źródeł informacji i kon-
taktować się bezpośrednio z urzędem.

Wszystkie działania dotyczące drzew przy ul. Starowiejskiej prowadzone są z uwzględnieniem ich 
wartości przyrodniczej, krajobrazowej oraz bezpieczeństwa mieszkańców.
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Gdynia Rodzinna
Stypendia dla najzdolniejszych 
absolwentek i absolwentów szkół 
ponadpodstawowych

Jak co roku absolwentki i absolwenci szkół 
ponadpodstawowych będą mogli ubiegać 
się o stypendia za osiągnięcia w nauce, ale 
również dobre wyniki i sukcesy sportowe 
lub artystyczne. Wnioski będzie można 
składać w dniach 1-15 lipca.

Absolwentki i absolwenci gdyńskich szkół 
ponadpodstawowych niebawem będą mogli 
starać się o stypendia za osiągnięcia w nauce, 
ale również dobre wyniki i sukcesy sportowe 
lub artystyczne.
W tym roku komisja przyzna:
•  10 stypendiów za osiągnięcia w nauce, każde 
w wysokości 4250 zł,
•  10 stypendiów za dobre wyniki w nauce oraz 
osiągnięcia sportowe, każde w wysokości 4250 
zł,
•  10 stypendiów za dobre wyniki w nauce oraz 
osiągnięcia artystyczne, każde w wysokości 
4250 zł.
Prezydent Gdyni Aleksandra Kosiorek wyłoni 
stypendystów do 31 sierpnia na podstawie 
propozycji Komisji Stypendialnej.
Więcej informacji o zasadach przyznawania 
stypendiów na stronie bip.um.gdynia.pl.

Washington Business Week 2026

Organizatorzy Gdynia Business Week zapraszają pełnoletnich uczniów gdyńskich szkół 
średnich do wzięcia udziału w kolejnej edycji konkursu Washington Business Week 2026.

Konkurs skierowany jest do uczniów, którzy interesują się tematyką biznesu, mają dość teorii 
i chcieliby poznać jego tajniki od strony praktycznej. Wystarczy głowa pełna przedsiębiorczych 
pomysłów, znajomość angielskiego i otwartość na przygodę, żeby zdobyć szansę na sukces i wygrać 
jedno z dwóch miejsc na dwutygodniowy letni wyjazd do Seattle oraz udział w stacjonarnej formule 
programu Washington Business Week 2026. Program oferuje warsztaty biznesowe dla uczniów 
z całego świata, pod okiem profesjonalistów. Uczestnik konkursu powinien posługiwać się językiem 
angielskim minimum na poziomie B2.

Co należy zrobić, aby wziąć udział w konkursie?
Do 10 maja 2026 r., należy przesłać swój niebanalny pomysł na usługę, produkt albo aplikację 
mobilną. 
Ogłoszenie wyników odbędzie się 15 maja do godz. 12:00 na stronie www.gdyniabusinessweek.pl 
(zakładka Aktualności), oraz na Facebooku i Instagramie Gdynia Business Week. Laureaci zostaną 
również powiadomieni drogą mailową.
Więcej informacji, regulamin i formularz zgłoszeniowy znajdują się na stronie
www.gdyniabusinessweek.pl.

Poznaliśmy laureatki i laureatów IX edycji Junior Biznes – cd.

Konkurs Junior Biznes aktywizuje młodzież do działania na rzecz społeczności lokalnej 
i wzmacnia umiejętności pracy w grupie, pobudza kreatywność oraz innowacyjność. 
W IX edycji wzięło udział blisko 90 uczennic i uczniów.

Laureatki i laureaci IX. edycji Junior Biznes
W kategorii „Junior Biznes START” dla uczniów szkół podstawowych nagrodę otrzymali uczniowie 
Szkoły Podstawowej nr 40, za realizację filmu „Wirtualny Asystent Snu”. 
W kategorii Junior Biznes Teen jury przyznało:
I miejsce: III Liceum Ogólnokształcące. Uczestniczki stworzyły projekt „Seniorzy Bezpiecznie”. 
Zespół projektowy w składzie:  Natalia Nowak, Bianka Kołdys, Cyntia Cymuta, Wiktoria Pietrzy-
kowska, Katia Ostrowska. Wsparcie merytoryczne: Maria Małkowska.
II miejsce: IX Liceum Ogólnokształcące. Uczestniczki i uczestnicy stworzyli projekt „Uwolnij 
muzykę w duszy”. W zespole znaleźli się: Maja Budniewska, Alicja Majewska, Kajetan Stawski. 
Wsparcie merytoryczne:  Dorota Twarowska.
III miejsce ex aequo:
Zespół Szkół Administracyjno-Ekonomicznych. Uczennice i uczniowie stworzyli projekt „Life & 
School Harmony”. Zespół projektowy w składzie:  Marta Potrykus, Sandra Gawin, Agata Szumska, 
Natalia Krauza, Gabriela Surowińska. Wsparcie merytoryczne: Patrycja Łuczak.
III miejsce ex aequo:
III Liceum Ogólnokształcące. Uczennice stworzyły projekt „Kwiat Wiśni – Japońska Kultura I Ochro-
na Środowiska. Warsztaty Origami Dla Dzieci”. Zespół projektowy w składzie: Ewa Jabłońska, Zofia 
Regent i Barbara Lachowicz. Wsparcie merytoryczne:  Maria Małkowska
III miejsce ex aequo:
Zespół Szkół Administracyjno-Ekonomicznych. Uczennice i uczniowie stworzyli „Rewear – Re-
style”. Zespół projektowy w składzie: Małgorzata Mrzygłocka, Katarzyna Sobola, Aniela Marja-
nowska, Anna Pietkiewicz, Anastasiia Matsybora. Wsparcie merytoryczne:  Patrycja Łuczak.
Jury przyznało również wyróżnienie, które trafiło do Zespołu Szkół Ekologiczno-Transportowych. 
Uczestnicy stworzyli „Smart Plan”. W zespole pracowali: Mateusz Bąkowski, Sebastian Żukowski 
i Ignacy Gorszka. Wsparcie merytoryczne:  Dominika Firley-Manturewicz.
Jury postanowiło docenić też zaangażowanie opiekunów: Marii Małkowskiej, Doroty Twarowskiej, 
Patrycji Łuczak, Kamili Matysiak, Doroty Waligórskiej, Dominiki Firley-Manturewicz, Oktawii 
Kołakowskiej, Barbary Kamińskiej.
Gratulacje!

Bezpłatne badania przesiewowe

Centrum Terapii Autyzmu SOTIS (ul. 
Pomorska 18) oferuje bezpłatne bada-
nia przesiewowe pod kątem autyzmu dla 
dzieci w wieku 1,5-5 lat. 

Szczegóły dostępne pod nr. tel. 517 108 108 lub 
na stronie www.sotis.pl.

Wiosenny spacer z psem 
z charytatywnym przesłaniem

Wiosenny Dzień Charta to charytatywny 
spacer z czworonogami, podczas którego 
Fundacja Chartoterapia będzie zbierać 
pieniądze na psy potrzebujące pomocy. 
Wydarzenie odbędzie się 10 maja o godz. 
12:00. Miejsce zbiórki: przy fontannie na 
Skwerze Kościuszki.

Fundacja Chartoterapia to grupa opiekunów 
chartów – rasowych lub mniej rasowych, adop-
towanych lub uratowanych z różnego rodzaju 
interwencji. Po raz kolejny organizuje spacer, do 
którego zachęca wszystkich miłośników czwo-
ronogów. Spacer potrwa dwie godziny.
Więcej na stronie 
www.facebook.com/chartoterapia.
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Kącik seniora 

Polski Związek Emerytów i Rencistów o/r Gdy-
nia zaprasza na „Powitanie Lata” w Tuchomku 
25 czerwca. Więcej informacji o wycieczkach 
pod nr. tel. 58 621 84 25 oraz na stronie www.
emeryci-gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki 
i środy w godz. 11:00-15:00.

Fundacja Adaptacja (ul. Chylońska 217):
•  „Złota Rączka” – nowy projekt Fundacji 
Adaptacja – to drobne naprawy w domu.
•  zaprasza do zapisów na bezpłatne zajęcia 
z pierwszej pomocy prowadzone przez 

strażaków z Ochotniczej Straży Pożarnej przy 
PKM. Kontakt pod nr. tel. 570 045 955.
•  zaprasza do zapisów na Bal Seniora z okazji 
rozpoczęcia lata, który odbędzie się 16 czerw-
ca o godz. 17:00 przed siedzibą fundacji.

Fundacja FLY zaprasza osoby 55+
• na zajęcia: Zdrowy kręgosłup, Tai Chi, Shiatsu, 
Pilates, Joga. Zapisy od 15 maja w godz. 8:30-
15:30, w biurze przy ul. Świętojańskiej 36/2.
• na koncert „Zbigniew Wodecki – Legenda 
Polskiej Piosenki” 24 maja o godz. 18:00. 
Bilety w biurze.
• na wycieczkę jednodniową „Kwidzyn – Stolica 
Dolnego Powiśla” – 9 czerwca. 
Szczegóły w biurze przy ul. Świętojańskiej 36/2.

ABC Komputera dla Seniora

Fundacja Gospodarcza zaprasza na bez-
płatne szkolenie komputerowe skierowane 
do osób w wieku 55+, które chcą bez stresu 
i w przyjaznej atmosferze nauczyć się obsługi 
komputera.
Zajęcia odbywają się w małej grupie, w spokoj-
nym tempie, z indywidualnym wsparciem.
Szkolenie odbędzie się w dniach 19-20 maja 
w godz. 9:00-14:00 w sali nr 1 w budynku Fun-
dacji Gospodarczej (ul. Olimpijska 2).
Liczba miejsc ograniczona. 
Zapisy pod nr. tel. 58 622 60 17, 531 451 890 lub 
pod mailowo sekretariat@fungo.com.pl.

Pół wieku razem. Złote gody gdyńskich par
Kolejne gdyńskie pary otrzymały Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie. Wręczała je Aleksandra Kosiorek, prezydent Gdyni.

O godz. 13:00 medale odebrali: 

Irena i Jerzy Gaffkowie / Urszula i Ryszard Gbu-
rscy / Irena i Bogusław Gwozdeccy / Bożena 
i Ryszard Jarmoszkowie / Elżbieta Kleniewska, 
w imieniu swoim i męża Grzegorza / Teresa i Sta-
nisław Szlasowie / Ewa i Krzysztof Wardeńscy.

← Jubilaci z godz. 13:00 z prezydent Aleksandrą Kosio-
rek i Agatą Lipińską, zastępcą kierownika USC w Gdyni 
// fot. Aneta Marczak

O godz. 14:00 medale odebrali: 

Jolanta i Kazimierz Machollowie / Krystyna 
i Bogumił Macierzyńscy / Barbara i Jan Marja-
nowscy / Małgorzata i Piotr Millerowie / 
Władysława i Bogdan Mirkowscy / Grażyna 
i Stanisław Podczascy / Bożena i Mieczysław 
Radkowie / Janina i Andrzej Saternusowie.

Jubilaci z godz. 14:00 z prezydent Aleksandrą 
Kosiorek i Agatą Lipińską, zastępcą kierownika 
USC w Gdyni // fot. Aneta Marczak →

O godz. 15:00 medale odebrali:

Elżbieta i Roman Blockowie / Irena i Tadeusz 
Donorowiczowie / Leszek Fabjański w imieniu 
swoim i żony Ludwiki / Maria i Adam Hano-
wiczowie / Wiesława i Ryszard Łępowie / 
Wanda i Andrzej Łozińscy / Irena Nowacka 
w imieniu swoim i męża Jerzego / Ewa i Roman 
Pilorzowie.

← Jubilaci z godz. 15:00 z prezydent Aleksandrą 
Kosiorek i Agatą Lipińską, zastępcą kierownika 
USC w Gdyni // fot. Aneta Marczak
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NOC MUZEÓW

Muzeum Miasta Gdyni zaprasza pod hasłem „Światła Miasta”, oferując m.in. koncert Adama Kalinowskiego, finalisty The Voice Poland, oraz analogowe 
sety DJ-skie Karola Schwarza. Miłośnicy militariów powinni skierować się do Muzeum Marynarki Wojennej, gdzie za symboliczną opłatą 5 zł będzie 
można zwiedzić nie tylko muzeum, ale i legendarne okręty: ORP Błyskawica oraz ORP Sokół. Dla fanów technologii Muzeum Emigracji przygotowało 
„Cyfrową Maszynę Czasu” – immersyjne doświadczenie VR, które przeniesie zwiedzających do portu lat 30. ubiegłego wieku. W podziemiach Miejskich 
Hal Targowych, w ramach festiwalu DO.IT / DNA MIASTA, sztuka spotka się z wizją postapokaliptyczną, celebrując 100-lecie Gdyni w świetle lamp 
UV. Noc Muzeów to także okazja do odwiedzenia mniejszych, unikatowych punktów, jak Muzeum Kart do Gry, gdzie w industrialnym klimacie portu 
będzie można poznać historię karciarstwa, czy Traffic Design, eksplorujący „szarą strefę” urbanistyki. Pełen program dostępny jest na oficjalnych 
stronach internetowych organizatorów.
Informacje praktyczne:
•  Większość wydarzeń jest bezpłatna. Wstęp do Muzeum Miasta Gdyni oraz Muzeum Marynarki Wojennej i na okręty jest płatny (5 zł/bilet 
normalny).
•  Większość instytucji otwiera swoje drzwi o 18:00 lub 19:00 i prowadzi program do późnych godzin nocnych (nawet do 00:30). 

16 maja Gdynia rozbłyśnie. Tegoroczna Noc Muzeów w Gdyni zapowiada się jako wyjątkowe połączenie historii, nowoczesnych techno-
logii i sztuki współczesnej. Mieszkańcy i turyści będą mogli skorzystać z bogatej oferty przygotowanej przez najważniejsze instytucje 
kultury oraz niezależne galerie.

Program Nocy Muzeów w Gdyni – 16 maja 2026 roku
Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1)
•  19:00-23:30: Motyw przewodni „Światła Miasta”.
•  19:00: Premiera instalacji Kazimierza „Kacha” Ostrowskiego.
•  19:00, 19:30, 20:00: Zwiedzanie „Muzeum od Kuchni” szlakiem 
neonów.
•  19:00-22:00: Warsztaty dla dzieci „Miasto na stole” (tworzenie 
neonowych bransoletek).
•  19:00-23:00: „Noś się z historią” – nadruki wzorów K. Ostrowskiego 
na koszulkach.
•  19:00-20:30 i 21:30-23:30: Analogowy DJ Set Karola Schwarza.
•  20:30-21:30: Koncert Kalinovskiego na tarasie (polskie hity po 
angielsku).

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1B) oraz ORP Bły-
skawica i Sokół:
•  19:00-00:30: Nocne zwiedzanie wystaw stałych, ORP Błyskawica oraz 
ORP Sokół.
•  Atrakcje: Grupy rekonstrukcyjne, kuchnia polowa z grochówką, 
pokazy pierwszej pomocy, strefa gracza World of Warships, zwiedzanie 
stanowisk ogniowych z ORP Wicher II.

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1)
•  Wieczór pod hasłem „Między nami”: Instalacja artystyczna Gregora 
Gonsiora.

•  Cyfrowa Maszyna Czasu: Wirtualny spacer VR po Gdyni z lat 30. XX 
wieku.
•  Trefl Miniatury: Wystawa makiet historycznej Gdyni w skali 1:25 
(w tym 6-metrowy model Dworca Morskiego).
•  Aktywności: Wieczorna edycja Speed Friendingu.

Halo Kultura & Miejskie Hale Targowe (ul. Wójta Radtkego 36)
• Festiwal DO.IT / DNA MIASTA 2026: Obchody 100-lecia Gdyni i 10-lecia 
Pracowni Suzito.
• W programie: Koncerty, spektakl teatru postapokaliptycznego z laserami, 
warsztaty sitodruku, instalacje UV i „gigantyczne grzyby”.

Muzeum Kart do Gry „Ulica Brydżowa” (ul. Gołębia 9)
•  18:00-23:00: Zwiedzanie unikatowej kolekcji kart w klimacie por-
towym. Dla dzieci: Projektowanie własnych kart i warsztaty animacji 
poklatkowej.

•  Traffic Design (ul. Stefana Żeromskiego 36): 20:00-21:00 Oprowadza-
nie kuratorskie po wystawie „Obrzeża 2” Filipa Kozarskiego.
•  Fundacja Fala Nowej Kultury (ul. Świętojańska 25): 18:00-22:00 
Wystawa plakatów „Feel the Flow” oraz tworzenie autorskich przypinek.
•  Galeria Istota (Al. Zwycięstwa 245/1): 18:00 Spotkanie z Tomaszem 
Kucharskim na wystawie „Pudełko zwane wyobraźnią” (czynne do 
22:00).
• Galeria Przypływ (ul. 3 Maja 27/31): Finisaż wystawy Magdy Kirk „Close 
to Home”.
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Wspólnota mieszkaniowa 10 Lutego 27 

poszukuje wykonawcy prac konserwatorskich 
w zakresie remontu dawnego przejazdu bramne-
go i renowacji drzwi wahadłowych do holu klatki 
schodowej w budynku przy ul. 10 Lutego 27 w Gdyni. 
Prace objęte są dofinansowaniem z budżetu miasta 
Gdyni. Wykonawca prac powinien posiadać stosowne 
uprawnienia konserwatorskie. Szczegóły pod nr. tel. 
795 395 123/adresem mailowym: dana@natalli.me. 
Oferty należy złożyć w terminie 7 dni od daty uka-
zania się ogłoszenia w biuletynie „Ratusz” na adres 
dana@natalli.me.

Wspólnota Mieszkaniowa Słowackiego 34 
poszukuje wykonawcy prac konserwatorskich pole-
gających na renowacji posadzki przedsionka i scho-
dów klatki schodowej oraz renowacji przedwojennej 
skrzynki na listy. Prace objęte są dofinansowaniem 
z budżetu miasta Gdyni. Wykonawca powinien 
posiadać doświadczenie przy realizacji prac przy 
zabytkach. Szczegóły pod nr. tel. 501 938 504 oraz 
668 670 531.
Pisemne oferty można składać w terminie 7 dni od 
daty ukazania się ogłoszenia na adres email: wspo-
lnota@balcer.pl. 

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wyniku otwartego konkursu ofert na 
realizację zadania publicznego z zakresu pieczy 
zastępczej pod nazwą „Prowadzenie placówki 
opiekuńczo-wychowawczej typu socjalizacyjnego 
dla 14 dzieci”. Na mocy Zarządzenia Nr 2654/26/IX/L 
Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 28 kwietnia 2026 
r. zadanie pt.: „Prowadzenie placówki opiekuńczo-
-wychowawczej typu socjalizacyjnego dla 14 dzieci 
Dom pod Magnolią” powierzono Gdańskiej Fundacji 
Innowacji Społecznej, ul. Gościnna 1, 80-032 Gdańsk. 
Liczba punktów: 88,67. Miejsce w rankingu: 1. 
Kwota dotacji przyznana na realizację zadania 
w 2026 r.: 798 680 zł. 

wykonujący zadanie starosty z zakresu administracji 
rządowej informuje o wywieszeniu na elektronicznej 
tablicy ogłoszeń znajdującej się w budynku Urzędu 
Miasta Gdyni przy Al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, 
wykazu nr 16/2026 nieruchomości stanowiącej wła-
sność Skarbu Państwa – Prezydenta Miasta Gdyni, 
położonej w Gdyni przy ul. Śląskiej 53, oznaczonej 
jako działka nr 1564, obręb Działki Leśne – 0013, 
przeznaczonej do sprzedaży w trybie bezprzetargo-
wym, na rzecz użytkownika wieczystego na podsta-
wie art. 198g ustawy z dn. 21.08.1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami. Wykaz wywieszono na okres od 
dnia 8.05.2026 r. do dnia 29.05.2026 r.

Punkty Nieodpłatnej Pomocy Prawnej przy ul. 3 Maja 27-31 w Gdyni prowadzone przez 
adwokatów i radców prawnych w 2026 roku:

• czynne poniedziałek-piątek w godz. 8:00-16:15; nr tel. 58 527 51 30; adres email npp@gdynia.pl.
Punkty Nieodpłatnej Pomocy Prawnej prowadzone przez Stowarzyszenie OVUM w 2026 roku przy:
• ul. Śmidowicza 49: poniedziałek w godz. 9:00-13:00, piątek w godz. 16:00-20:00,
• ul. Opata Hackiego 33: wtorek i czwartek w godz. 16:00-20:00, sobota w godz. 8:00-12:00,
• ul. Widna 2A: środa w godz. 16:00-20:00, piątek w godz. 9:00-13:00,
• ul. Lipowa 15: poniedziałek w godz. 16:00-20;00, sobota w godz. 13:00-17:00,
• ul. Chylońska 237: czwartek w godz. 11:00-15:00; nr tel. 58 527 51 30, dodatkowy nr tel. 58 350 
15 15 czynny poniedziałek-piątek w godz. 8:00-16:00.
Adresy email npp@gdynia.pl lub biuro@ovum.org.pl
Punkty Nieodpłatnego Poradnictwa Obywatelskiego przy ul. Traugutta 2 prowadzone przez 
Stowarzyszenie OVUM w 2026 roku: 
• czynne: poniedziałek, środa, piątek w godz. 12:00-20:00, wtorek w godz. 8:00-20:00, czwartek 
w godz. 16:00-20:00, sobota w godz. 8:00-16:00; nr tel. 58 527 51 30; dodatkowy nr tel. 58 350 15 
15 (poniedziałek-piątek w godz. 8:00-16:00); adresy email npp@gdynia.pl lub biuro@ovum.org.pl.
Dodatkowe informacje:
• porady są udzielane osobiście i telefonicznie
• zapisy na porady w języku ukraińskim i rosyjskim pod nr tel. 58 350 15 15 lub na adres email 
biuro@ovum.org.pl
• nieodpłatna mediacja jest przeprowadzana po zgłoszeniu takiej potrzeby i umówieniu terminu.

Bezpłatne poradnictwo prawne i obywatelskie

Dzieje się w dzielnicach 

Rada Dzielnicy Orłowo zaprasza na Pchli Targ w Orłowie, który odbędzie się 9 maja w godz. 10:00-
14:00 (boisko Szkoły Podstawowej nr 11, ul. Wrocławska 52).

Rada Dzielnicy Leszczynki zaprasza na pierwsze spotkanie z cyklu „Spacery z przewodnikiem po 
Leszczynkach”, które odbędzie się 9 maja o godz. 10:00. Start: przystanek Węzeł Żołnierzy Wyklę-
tych. Spacer „Szlakiem pamięci dzielnicy. Cmentarz w Leszczynkach” poprowadzi Michał Miegoń.

Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demptowo & USk Poland & Fundacja Szkicownik bez Granic 
zapraszają na „Weekend z URBAN SKETCHINGIEM w Gdyni”. Program:
9 maja o godz. 14:00 Przystań Chabrowa 43 (ul. Chabrowa 43) – prelekcja o idei urban sketchingu; 
o godz. 15:00 ul. Pawia – szkicowanie domków lotników Luftwaffe z lat 30. XX wieku.
10 maja o godz. 11:00 Urząd Morski w Gdyni (ul. Chrzanowskiego 10) – szkicowanie w terenie; 
o godz. 13:30 Dworzec Podmiejski SKM w Gdyni – szkicowanie w terenie.

Rada Dzielnicy Gdynia Orłowo wraz z The North Event zapraszają na Biegi o Puchar Orłowa dla dzieci 
i młodzieży do 18. r. ż. Wydarzenie odbędzie się 16 maja w Parku Kolibki, udział bezpłatny. Zapisy: 
https://elektronicznezapisy.pl/event/15068.html.

Rada Dzielnicy Dąbrowa zaprasza na pierwsze spotkanie z cyklu „Spacery zielarskie po Gdyni 
Dąbrowie z Ziołogrodem” 17 maja o godz. 11:00, start: Przystanek Paprykowa, wstęp wolny.

Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demptowo i Michał Miegoń zapraszają na spacer historyczny do 
serca Pustek Cisowskich-Demptowa „WCALE NIE TAKIE PUSTKI”, który odbędzie się 17 maja o godz. 
12:00, miejsce zbiórki: Szkoła Podstawowa nr 16 przy ul. Chabrowej 43, wstęp wolny.

Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demptowo zaprasza na Spotkanie z Fundacja Ziołogród w Przystani 
Chabrowa 43, które odbędzie się 20 maja o godz. 18:00. „Moja ziemia kaszubska” – spotkanie 
o kulturze i tradycjach kaszubskich – ślady kaszubszczyzny w Gdyni.

Cykl spotkań dla rodziców i opiekunów 
W dniach 13, 20 i 27 maja odbędzie się bezpłatny cykl spotkań, którego celem jest wzmocnienie 
rodziców i opiekunów w codziennym wspieraniu samodzielności dzieci. Warsztaty poprowadzą 
eksperci z różnych dziedzin – od psychologii i komunikacji, przez prawo i medycynę, po osoby 
dzielące się własnym doświadczeniem życia z niepełnosprawnością. Spotkania odbędą się w Bi-
bliotece Karwiny (ul. Jana Brzechwy 3/5). Wydarzenie finansowane ze środków gdyńskiego Budżetu 
Obywatelskiego.

Giełda kolekcjonerska 

Kaszubskie Forum Kultury oraz Zrzeszenie 
Kaszubsko-Pomorskie O/Gdynia zapra-
szają 31 maja w godz. 9:00-12:00 na giełdę 
kolekcjonerską, która odbędzie się w sie-
dzibie KFK (Al. Marsz. Piłsudskiego 18).

Gratka dla kolekcjonerów i początkujących zbie-
raczy oraz dla wszystkich miłośników staroci 
i przedmiotów z duszą. 
Większość wystawianych eksponatów jest 
związanych z historią Gdyni, Kaszub i szerzej 
Pomorza.
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Dyżury Radnych Rady Miasta Gdyni

Mieszkańcy Gdyni mają możliwość bezpośredniego kontaktu z radnymi Rady Miasta poprzez umawianie indywidualnych spotkań.

Norbert Anisowicz – do ustalenia mailowo norbert.anisowicz@rm.gdynia.pl lub za pośrednictwem Biura Rady Miasta.
Dominik Aziewicz – do ustalenia telefonicznie za pośrednictwem Biura Rady Miasta.
Dawid Biernacik – dyżury w siedzibie Biura Rady Dzielnicy Orłowo w IX LO (ul. Orłowska 57), w każdy ostatni czwartek miesiąca w godz. 16:00-17:00 
lub po uprzednim kontakcie mailowym dawid.biernacik@rm.gdynia.pl. 
Teresa Bysewska – do ustalenia telefonicznie za pośrednictwem Biura Rady Miasta.
Marcus da Silva de Oliveira – do ustalenia mailowo marcus.dasilva@rm.gdynia.pl lub za pośrednictwem Biura Rady Miasta.
Marek Dudziński – dyżury w każdy drugi poniedziałek miesiąca, o godz. 18:00 w biurze poselskim Marcina Horały (ul. Abrahama 10/6). 
Arkadiusz Dzierżyński – do ustalenia mailowo arkadiusz.dzierzynski@rm.gdynia.pl lub pod nr. tel. 792 428 543. 
Beata Horała – dyżury w każdy drugi czwartek miesiąca (z wyjątkiem lipca i sierpnia) o godz. 18:00, w biurze poselskim Marcina Horały (ul. Abrahama 
10/6), kontakt mailowy beata.horala@rm.gdynia.pl.
Jarosław Kłodziński – do ustalenia mailowo jaroslaw.klodzinski@rm.gdynia.pl lub pod nr. tel. 601 658 812.
Natalia Kłopotek-Główczewska – do ustalenia mailowo natalia.klopotek-glowczewska@rm.gdynia.pl. 
Larysa Kramin – do ustalenia mailowo larysa.kramin@rm.gdynia.pl lub telefonicznie za pośrednictwem Biura Rady Miasta.
Ewa Krym – do ustalenia mailowo ewa.krym@rm.gdynia.pl lub pod nr. tel. 503 808 931.
Łukasz Piesiewicz – do ustalenia mailowo lukasz.piesiewicz@rm.gdynia.pl lub za pośrednictwem Biura Rady Miasta.
Emilia Rogała – spotkania z mieszkańcami w godz. 16:30-17:30, 14 maja i 15 października w Przystani Opata Hackiego 33, 9 września w Przystani 
Chabrowa 43 (Pustki Cisowskie-Demptowo), 11 czerwca w Przystani Chylońska 237. Kontakt mailowy emilia.rogala@rm.gdynia.pl.
Anna Salomon – do ustalenia mailowo anna.salomon@rm.gdynia.pl.
Paweł Stolarczyk – spotkania z mieszkańcami w każdy drugi wtorek miesiąca w godz. 16:30-17:30 w biurze Rady Dzielnicy Działki Leśne (II LO, ul. 
Wolności 22B), mailowo pawel.stolarczyk@rm.gdynia.pl, za pośrednictwem Biura Rady Dzielnicy pod nr. tel. 722 217 253 lub Biura Rady Miasta.
Monika Strzałkowska – do ustalenia mailowo monika.strzalkowska@rm.gdynia.pl.
Łukasz Strzałkowski – do ustalenia mailowo lukasz.strzalkowski@rm.gdynia.pl lub pod nr. tel. 516 306 324.
Tadeusz Szemiot – do ustalenia telefonicznie za pośrednictwem Biura Rady Miasta, mailowo tadeusz.szemiot@rm.gdynia.pl.
Anna Szpajer – do ustalenia mailowo anna.szpajer@rm.gdynia.pl lub za pośrednictwem Biura Rady Miasta.
Mariola Śrubarczyk-Cichowska – do ustalenia mailowo mariola.srubarczyk-cichowska@rm.gdynia.pl lub za pośrednictwem Biura Rady Miasta.
Agnieszka Tokarska – do ustalenia mailowo agnieszka.tokarska@rm.gdynia.pl lub za pośrednictwem Biura Rady Miasta.
Ireneusz Trojanowicz – spotykania z mieszkańcami w biurze Rady Dzielnicy Oksywie (SP nr 33, ul. Godebskiego 8) w pierwszy poniedziałek miesiąca 
w godz. 18:00-19;00, w biurze Rady Dzielnicy Obłuże (SP nr 6, ul. Cechowa 22) w ostatni wtorek miesiąca w godz. 18:00-19:00, w Biurze Rady Miasta 
lub w biurach Rad Dzielnicy Babie Doły i Pogórze po uprzednim kontakcie mailowym ireneusz.trojanowicz@rm.gdynia.pl.
Jakub Ubych – do ustalenia mailowo jakub.ubych@rm.gdynia.pl lub pod nr. tel. 601 975 906.
Małgorzata Wójcik – spotykania z mieszkańcami w każdy wtorek w godz. 14:30-16:30 w Urzędzie Miasta Gdyni (Al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) po 
wcześniejszym uzgodnieniu mailowym malgorzata.wojcik@rm.gdynia.pl lub za pośrednictwem Biura Rady Miasta.
Beata Zastawna – do ustalenia telefonicznie za pośrednictwem Biura Rady Miasta. Kontakt mailowy beata.zastawna@rm.gdynia.pl.
Joanna Zielińska – do ustalenia telefonicznie za pośrednictwem Biura Rady Miasta. Kontakt mailowy joanna.zielinska@rm.gdynia.pl.
Jakub Żynis – do ustalenia mailowo jakub.zynis@rm.gdynia.pl lub za pośrednictwem Biura Rady Miasta.
Kontakt do Biura Rady Miasta brm@gdynia.pl, nr tel. 58 527 20 86.

Kultura w Przystani Poetyckiej

Stowarzyszenie Pisarzy Polskich o. Gdańsk 
i Przystań Poetycka „Strych” (Pl. Kaszub-
ski 7b) zapraszają 12 maja o godz. 19:30 na 
wydarzenie pod hasłem „Q4Culture”.

W programie:
• spotkanie autorskie z Dianą Lenart;
• promocja książki „Mitochondrium” (debiut);
• akcja „Dorzuć do pieca” (krótka prezentacja 
fragmentów twórczości – proza, poezja, 
dramat – osób z publiczności).

Wydarzenie poprowadzą Paweł Boros i Woj-
ciech Baranowski.
Wstęp na wydarzenie jest bezpłatny.

Integracyjny Festyn Rodzinny 

Stowarzyszenie Dwie Strony Medalu 
zaprasza 30 maja na Integracyjny Festyn 
Rodzinny w ramach finału 5. edycji Inte-
gracyjnego Festiwalu Młodych Talentów 
„Adventure Festiwal” im. Artura Przygody.

Wydarzenie odbędzie się 30 maja w Muszli Kon-
certowej (Plac Grunwaldzki 1) w godz. 10:00-
18:00. Festyn potrwa w godz. 10:00-16:00, 
koncert finałowy rozpocznie się o godz. 16:00. 
Koncert otworzy występ Julii Kordylewskiej 
i Anny Staszak, laureatek IV edycji Festiwalu 
Młodych Talentów „Adventure Festiwal”.
Wstęp na wydarzenie jest bezpłatny. 
Szczegóły na stronie 
www.facebook.com/adventurefestiwal. 

Europejski Tydzień Testowania

Europejski Tydzień Testowania (18-25 
maja) to ogólnoeuropejska kampania 
promująca profilaktykę oraz wczesne 
wykrywanie HIV, HCV i kiły w punktach 
konsultacyjno-diagnostycznych. 

Punkt konsultacyjno-diagnostyczny mieści się 
w Gdyni przy ul. Powstania Styczniowego 1 (bud. 
8 Szpitala Morskiego im. PCK, gab. 17). 
Czynny jest w środy w godz. 16:00-20:00 
i piątki w godz. 8:00-12:00. W trakcie Euro-
pejskiego Tygodnia Testowania, punkt będzie 
czynny dodatkowo 19 i 21 maja w godz. 16:00-
20:00 oraz 18 i 25 maja w godz. 8.:00-12:00. 
Badanie jest bezpłatne, anonimowe i obejmuje  
poradnictwo. 
Zalecana jest rejestracja pod pseudonimem na 
pkd.nakiedy.pl.
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Ważne telefony

Gdyńskie Centrum Kontaktu: 58 626 26 26

TELEFONY ALARMOWE
Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 112
Straż Pożarna: 112,  
tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01
Policja: 112, z tel. kom. 477 421 222
Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999,  
tel. stacjonarny: 58 660 88 11, 625 05 93
Straż Miejska: tel. alarmowy 986,  
tel. stacjonarny: 58 660 22 03, 660 22 04
Zintegrowany System Ratowniczy: 998
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego: 984, 985
Pogotowie gazowe: 992, 58 620 44 79 
Pogotowie energetyczne: 991
Straż Ochrony Kolei: 58 721 11 72

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo)  
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy 
w Rodzinie: 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej: 58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych:  
58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora: 58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich: 58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni: 58 620 74 66
Infolinia ZKM: 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami:  
58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci: 58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych: 58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia: 58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień: 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne „Klub 1, 2, 3” dla osób 
dorosłych z doświadczeniem kryzysu psychicznego: 
797 993 618
Miejska Informacja Turystyczna:  
58 527 82 92, 785 175 708
Informacja o sektach: 58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia): 605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16:00–6:00): 192 88
Telefon zaufania: 58 301 00 00
Pogotowie interwencyjne Ciapkowo: 58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei: 58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu Celno-
-Skarbowe: 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia: 505 606 776

Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk: 58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego: 58 717 25 25
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej-Mielewczyk: 
669 056 257
Biuro poselskie Marcina Horały: 500 744 560
Biuro poselskie Henryki Krzywonos-Strycharskiej:  
58 350 56 74
Biuro poselskie Barbary Nowackiej: 790 21 00 14
Biuro poselskie Wiolety Tomczak 888 220 240
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej: 502 144 277
Prawo i Sprawiedliwość: 500 744 560
Nowa Lewica: 882 120 224

„Ratusz”, bezpłatny dwutygodnik informacyjny  
Biuletyn Rady i Prezydenta Miasta Gdyni
Wydawca: Wydział Komunikacji Społecznej i Informacji
Redakcja: Al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 208
Redaktor naczelna: Karolina Szypelt, e-mail: karolina.szypelt@gdynia.pl, tel. 58 527 33 22.
Skład i redakcja: Dominika Nycz, tel. 58 527 33 23, e-mail: ratusz@gdynia.pl
Współpraca: Magdalena Czernek, Paweł Jałoszewski, Łukasz Kamasz, Natalia Kawalerowicz, Aneta Marczak, Zofia 
Marczak, Dorota Patzer, Michał Sałata, Magdalena Starnawska, Magdalena Śliżewska, Jakub Winiewski, Kamil Złoch.
Druk: Drukarnia Bałtycka Sp. z o.o., ul. Wosia Budzysza 7, Gdańsk
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl 
Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip
„Ratusz” w nakładzie 20 000 egzemplarzy jest dostarczany w wybrane piątki do 116 punktów w Gdyni. 
Jest również dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz. Materiały do bieżącego numeru (w jak najprost-
szej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! 
Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz 
zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy 
o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, 
podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych, posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży 
Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, 
neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.
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Prezydent Miasta Gdyni 

informuje o ogłoszonym przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność 
Gminy Miasta Gdyni. Przetarg odbędzie się w dniu 26 czerwca 2026 r. o godz. 10:00, w sali 105 na I piętrze Urzędu 
Miasta Gdyni przy Al. Marsz Piłsudskiego 52/54 w Gdyni. Wadium płatne przelewem bankowym na konto Urzędu 
Miasta Gdyni w PKO Bank Polski S.A. nr 53144010260000000000401037 w terminie do 22 czerwca 2026 roku. Za 
dzień wpłaty wadium uznaje się dzień zaksięgowania kwoty na rachunku gminy.  Wpłata wadium przez uczestnika 
przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania się z regulaminem przetargu i jego 
akceptacją. Nieruchomości nie są obciążone hipotecznie. W przetargu będzie można nabyć prawo własności 
następujących nieruchomości położonych w Gdyni przy: ul. Krzywoustego o pow. 1597 m2, ul. Olgierda o pow. 
714 m2, ul. Bydgoskiej o pow. 1209 m2, ul. Śliskiej o pow. 1388 m2 i ul. Kolonia o pow. 846 m2. Wyciąg z ogłoszenia 
o przetargu został opublikowany na portalu internetowym www.infopublikator.pl w dniu 22.04.2026 r. Pełna 
treść ogłoszenia o przetargu jest dostępna na stronach internetowych Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl/bip/, 
www.investgdynia.pl, oraz na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń tut. Urzędu – www.eto.um.gdynia.pl Informacje 
dotyczące sprzedawanych nieruchomości można również uzyskać w Referacie Obrotu Nieruchomościami, dzwoniąc 
na numery: 58 527 2502, 527 2544, 527 2545, 527 2546, 527 2546, 527 2548.

informuje o ustalenia wykazu nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni, przeznaczonych do 
oddania w użyczenie na czas oznaczony na rzecz wnioskodawcy.
Na podstawie: art. 30 ust. 1 i 2 pkt 3 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153, 
1436, z 2026 r. poz. 252 ze zm.) w związku z art. 11 ust. 1, 13, ust. 1 i art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia o go-
spodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2026 r. poz, 399) zarządza się, co następuje: ustala się wykaz następujących 
nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni przeznaczonych do oddania w użyczenie na czas 3 
lat na rzecz Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną „Koło” w Gdyni:

1) powierzchnia użytkowa 8 m² w budynku przy Al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, posadowionym na działce 
o numerze 2505 o pow. łącznej 1138 m², obręb 0026 Śródmieście, objętej KW GD1Y/00027089/0;

2) powierzchnia użytkowa 14 m² w budynku przy ul. 10 Lutego 24, posadowionym na działce o numerze 1383 
o powierzchni łącznej 1798 m², obręb 0026 Śródmieście, objętej KW GD1Y/00019516/4 – zgodnie z wykazem 
stanowiącym załącznik do niniejszego zarządzenia. Wykaz nieruchomości, o którym mowa stanowi załącznik do 
niniejszego zarządzenia i podlega zamieszczeniu na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni oraz 
na oficjalnej stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni na okres 21 dni. 

informuje o wywieszeniu na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni wykazu nieruchomości 
Gminy Miasta Gdyni, stanowiącej pomieszczenia mieszkalne, przeznaczone do oddania w najem. 

Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia 2657/26/IX/L Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 28.04.2026 r., 
wywieszony został na okres 21 dni, tj. od 29.04.2026 r. do 20.05.2026 r.”

Wiadomości turystyczne 

Oddział Morski PTTK w Gdyni zaprasza na ogólnodostępne imprezy majowe PTTK.

Kluby krajoznawcze Oddziału Morskiego PTTK zapraszają 9 maja na noc Muzeum w Pelplinie. Wyjazd 
z Gdyni Głównej PKP o godz. 15.18 do Pelplina. W programie zwiedzanie wystawy szat liturgicznych, 
koncert zespołu Gregorianum, zwiedzanie muzeum i katedry pelplińskiej z przewodnikiem; 
Kluby Krajoznawcze „Bliza” I „Wrzos” OM PTTK Gdynia zapraszają 17 maja na wycieczkę krajoznaw-
czą czerwonym szlakiem „Kopernikowskim” do Grudziądza. Trasa : Zakurzewo – Rynek w Grudziądzu. 
Przejście piesze – 10 km. Zbiórka: Gdynia Główna PKP (w pobliżu kasy nr 1) o godz. 6.30 (o godz. 
6.46 pociąg do Laskowic Pomorskich)
Prowadzą: Alicja i Barbara. Informacje – email: wrzosekgdynia@wp.pl, tel. 500 657 834.

www.gdynia.plŚledź nas w sieci.  Ig: gdynia_official  |  Fb: Gdynia  |  X: MiastoGdynia15



„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1636 Gdynia, 8-21 maja 2026 roku

www.gdynia.plŚledź nas w sieci.  Ig: gdynia_official  |  Fb: Gdynia  |  X: MiastoGdynia16


